
 Konsoliduotasis 
2022 m. metinis 

pranešimas
AKROPOLIS GROUP UAB

APIE AKROPOLIO GRUPĘ

VALDYMA S

T VARUMO ATA SK AITA

KONSOLIDUOTOSIOS FINANSINĖS ATA SK AITOS

KITA INFORMACIJA



KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

1

K A S MES ESAME

VEIKLOS ŽEMĖL APIS 

BENDROVĖS VADOVO L AIŠK A S

SVARBIAUSI ĮV YKIAI 

REZULTATŲ APŽ VALGA

VERSLO APLINK A

EKONOMIK A

VALDŽIOS TAIKOMOS PRIEMONĖS

MŪSŲ ATSAK AS

AKROPOLIO GRUPĖ

LIE TUVA

L AT VIJA

     

PLĖTR A IR ATSINAUJINIMAI

PL ANAI IR PROGNOZĖS

Kas mes 
esame
„Akropolis Group“ įmonių grupė („Akropolis 
Group“, UAB ir jos tiesiogiai bei netiesiogiai 
valdomos įmonės) pernai skaičiavo jau 20-uosius 
aktyvios veiklos metus. 

Nuo pirmosios plyno lauko investicijos Vilniuje ir 
jame iškilusio prekybos ir pramogų centro „Akropolis 
Vilnius“, Grupė augo Lietuvoje ir peržengė šalies 
sienas. Grupė šiuo metu valdo 5 prekybos ir pramogų 
centrus Lietuvoje ir Latvijoje, aktyviai vysto naujus 
investicinius projektus.

Šiuo metu Lietuvoje „Akropolis Group“ valdo tris 
prekybos ir pramogų centrus „Akropolis“ Vilniuje, 
Klaipėdoje ir Šiauliuose. Latvijoje Grupė valdo du 
prekybos centrus šalies sostinėje Rygoje: „Akropole 
Riga“ ir „Akropole Alfa“. 2022 metais į Grupės 
struktūrą buvo visiškai integruotas antrasis prekybos ir 
pramogų centras Rygoje – „Akropole Alfa“, kurį Grupė 
įsigijo 2021 metų pabaigoje. Lankytojams siūlydami 
aktualias parduotuves, paslaugas ir pramogas Grupės 
valdomi centrai užima tvirtas lyderiaujančias pozicijas 
miestuose, kuriuose jie veikia. 

2022 metų vasarį Lietuvoje ir kovą Latvijoje buvo 
atsisakyta koronaviruso pandemijos COVID-19 
valdymo priemonės – koronaviruso paso, ribojusio 
dalies gyventojų patekimą į prekybos ir paslaugų 
vietas. Tai leido „Akropoliuose“ praeitais metais 
aptarnauti daugiau klientų, o „Akropolių“ 
nuomininkams – didinti veiklos apimtis. Pernai 
penkiuose Grupės valdomuose prekybos ir pramogų 
centruose apsilankė daugiau nei 41 mln. lankytojų, 52 
proc. daugiau palyginti su 2021-aisiais, o nuomininkų 
apyvarta pasiekė 1,11 mlrd. eurų ir buvo 67 proc. 
didesnė nei 2021-aisiais.

2021 metais „Akropolis Group” išplatinus penkerių 
metų trukmės 300 mln. euroobligacijų emisiją, pernai 
Grupės reitingus peržiūrėjo dvi tarptautinės reitingų 
agentūros. Birželio 15 d. „S&P Global Ratings“ 
patvirtino „Akropolis Group“ BB+ reitingą su stabilia 
perspektyva, o rugpjūčio 26 d. „Fitch Ratings“ 
patvirtino „Akropolis Group“ BB+ kredito reitingą su 
stabilia perspektyva. Grupė aktyviai bendradarbiauja 
su finansų institucijomis. Pernai rugsėjį „Swedbank“ 
kartu su „OP Bank“ refinansavo ankstesnę Vilniaus 

Ilgalaikis reitingas: BB+
Perspektyva: Stabili

Ilgalaikis reitingas: BB+
Perspektyva: Stabili

S&P Global
Ratings

FitchRatings

Kas mes 
esame

„Akropolį“ valdančios įmonės „Ozo turtas“ paskolą, 
suteikdami 159,5 mln. eurų paskolą.

Grupė didelį dėmesį skiria tvariai veiklai ir siekiui 
mažinti poveikį aplinkai. 4 iš 5 Grupės valdomų 
prekybos centrų yra sertifikuoti pagal tarptautinį 
„BREEAM“ standartą. Vienas iš 2023 metų tikslų 
yra gauti „BREEAM In-Use“ sertifikatą ir 2021 metų 
pabaigoje įsigytam Rygos prekybos centrui „Akropole 
Alfa“. Prekybos centrų sertifikavimas yra Grupės 
vykdomos aplinkosaugos, socialinės ir valdymo 
(ESG) programos, apimančios dėmesį aplinkosaugai, 
socialinei aplinkai ir korporatyvinei valdysenai, dalis. 
Siekiama, kad iki 2026 m. visi bendrovės valdomi 
prekybos centrai pagal BREEAM standartą būtų 
įvertinti „Very good“ lygiu. 

„Akropolis Group“ didelį dėmesį skiria būsimo 
naujo daugiafunkcinio kvartalo Vilniuje „Akropolis 
Vingis“ projekto vystymui, kuris turėtų suteikti 
impulsą atsinaujinti Vilkpėdės rajonui ir visai pietinei 
Vilniaus miesto daliai. Pastaroji turėtų laipsniškai 
atsikratyti savo pramoninės paskirties šleifo bei tapti 
draugiška miesto gyventojams bei svečiams. 2022 
metais visuomenei buvo pristatyti daugiafunkcinio 
komplekso, o 2023 metų pradžioje išorinės transporto 
infrastruktūros sprendinių projektiniai pasiūlymai, 
kuriems pritarė Vilniaus miesto savivaldybė. Per 2023 
metus tikimasi užbaigti komplekso techninio projekto 
rengimą ir gauti statybas leidžiantį dokumentą. 

Apie 
Akropolio 

Grupę



KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

2

KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

3

AKROPOLIS

Kaunas

Alytus

Vilnius

Šiauliai
Klaipėda

AKROPOLIS 

AKROPOLIS 

Panevėžys

Liepaja Jelgava

Valmiera
Aluksne

Rezekne

Daugavpils

AKROPOLE RIGA 

AKROPOLE ALFA

Riga

L I E T U V A

L A T V I J A

E S T I J A

R U S I J A

R U S I J A

L E N K I J A

B A L T I J O S 
J Ū R A

Veiklos
žemėlapis

Akropolis Vilnius     
Akropolis Klaipėda  
Akropolis Šiauliai    
Akropole Riga         
Akropole Alfa         

Bendras nuomojamas plotas, kv. m.

94 900 
60 642 
36 091 
70 980 
71 333       

Akropolis Vilnius     
Akropolis Klaipėda  
Akropolis Šiauliai    
Akropole Riga         
Akropole Alfa         

Tikroji vertė, tūkst. EUR

319 000 
203 000 
78 200  

197 000 
198 000        

Akropolis Vilnius     
Akropolis Klaipėda  
Akropolis Šiauliai    
Akropole Riga         
Akropole Alfa         

EBITDA*, tūkst. EUR

23 893 
15 210  
5 880  

16 525 
14 122        

*prieš 16TFAS nuomos paskatų įtaką



KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

4

KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

5

Bendrovės vadovo 
laiškas
2022-ųjų pradžioje pasibaigė vienas iš netipiškiausių 
laikotarpių, kai prekybos centrų veikla dvejus metus 
vienaip ar kitaip buvo įtakojama ribojimų, susijusių su 
koronaviruso pandemijos valdymu. Džiaugiamės tuo, 
kad pasibaigus šiems ribojimams mūsų valdomuose 
prekybos centruose vėl laisvai galėjome priimti visus 
lankytojus. 2022 metai nepagailėjo naujų iššūkių 
– geopolitinė situacija, aukšta infliacija, augantys 
finansavimo kaštai - tai išlieka vienomis svarbiausių 
temų 2023-aisiais. 
 
Puikus mūsų profesionalios prekybos centrų valdymo 
komandos darbas, didelį dėmesį skiriant ilgalaikių 
partnerysčių su partneriais plėtojimui ir siekiant 
„Akropolių“ lankytojams pasiūlyti aktualų parduotuvių, 
paslaugų ir pramogų asortimentą lėmė tai, kad 
2022 pasiekėme rekordiškai aukštus Grupės veiklos 
rezultatus. „Akropolių“ nuomininkų apyvarta pernai 
pirmą kartą viršijo 1 mlrd. eurų, o pati Grupė pernai 
generavo rekordines veiklos pajamas ir EBITDA. Pernai 
į „Akropolių“ šeimą sėkmingai integravome 2021-ųjų 
pabaigoje įsigytą Rygos prekybos centrą „Akropole 
Alfa“, kurio rezultatai teigiamai prisidėjo prie bendrų 
Grupės rezultatų. Valdomuose prekybos centruose 
išlaikėme žemą vakansijos lygį.

2023-aisiais ir toliau sieksime stiprinti lyderiaujančias 
valdomų    prekybos centrų pozicijas.  Intensyviai 
dirbame  siekdami  į „Akropolius“ pritraukti naujus 
prekės ženklus, ieškome naujų perspektyvių 
partnerysčių. Didelį dėmesį skiriame aktyviai ir 
efektyviai rinkodarai, orientuotai į lankytojų pritraukimą 
į prekybos centrus.Šiemet pažangos svarbiuose plėtros 
projektuose siekiame mūsų namų rinkoje - Lietuvoje.

Vilniaus Vilkpėdės rajone planuojamo multifunkcinio 
kvartalo „Akropolis Vingis“ projekto darbai juda į 
priekį. Pernai visuomenei sėkmingai pristačius paties 
komplekso, o šių metų  pradžioje išorinės transporto 
infrastruktūros sprendinių projektinius pasiūlymus 
bei gavus Vilniaus miesto savivaldybės pritarimą 
jiems, rengiame techninius projektus ir tikimės 
2023-aisiais gauti statybas leidžiančius dokumentus 
(SLD). Planuojamo komplekso projektas numato 
tvarių sprendimų (bioįvairovė, saulės baterijos ir kt.) 
įgyvendinimą ir BREEAM standarto laikymąsi jau 
statybų metu. 

Pernai pradėjome, o šiemet tęsiame prekybos centro 

Svarbiausi įvykiai 

Manfredas Dargužis
Direktorius, Valdybos pirmininkas

„Akropolis Group“

02.05 

03.01

03.10

04.20

05.20 

05.27

06.15

06.21

07.21   

08.05

08.26

09.19

10.17

01.04

01.23 - 24    

Lietuvoje sustabdytas galimybių paso naudojimas.

Latvijoje sustabdytas Covid paso naudojimas.

Prekybos centro „Alfa“ pavadinimas oficialiai pakeistas į „AKROPOLE ALFA“, o prekybos ir 
pramogų centro „Akropole“ pavadinimas pakeistas į „AKROPOLE RĪGA“.

„AKROPOLIS GROUP“ Audito komitete pradėjo dirbti Asta Ratkienė. Šiose pareigose ji pakeitė 
iki tol komitete dirbusį Luką Bendoraitį.

Visuomenei pristatytas šalia Klaipėdos „Akropolio“ planuojamo naujo apie 3,5 tūkst. kv. m 
prekybinio ploto, vieno aukšto pastato projektiniai pasiūlymai Projektiniams pasiūlymams pritarė 
Klaipėdos miesto savivaldybė.

„AKROPOLIS GROUP“ Vilniaus regioninei architektūros tarybai pristatė „Akropolis Vingis“ 
projektinius pasiūlymus. Ji iš esmės teigiamai įvertino architektūrinius sprendinius.

„S&P Global Ratings“ patvirtino „AKROPOLIS GROUP“ BB+ reitingą su stabilia perspektyva.

„Delta Property“ („AKROPOLIS GROUP“ (emitento) tiesiogiai patronuojamoji įmonė) prisijungė 
prie 2021 m. birželio 2 d. patikos dokumento kaip Papildomas garantas Obligacijoms.

Visuomenei pristatyti Vilniuje, Vilkpėdės seniūnijoje, planuojamo daugiafunkcinio komplekso 
„Akropolis Vingis“ projektiniai pasiūlymai.

„AKROPOLIS GROUP“ (emitento) dukterinių bendrovių „Delta Property“ (tiesiogiai valdomos 
emitento) ir „M257“ (netiesiogiai valdomos emitento), kurios yra garantai Obligacijoms, 
vieninteliai akcininkai priėmė sprendimus, kuriais buvo pakeistos šių bendrovių valdybų sudėtys. 
„Delta Property“ valdybą po pakeitimų sudarys: Violeta Tvarijonienė, Zane Kaktina ir Manfredas 
Dargužis, o „M257“ – Violeta Tvarijonienė, Manfredas Dargužis ir Valdis Portnajs. Tos pačios 
dienos sprendimais šių bendrovių valdybos išrinko Violetą Tvarijonienę valdybos pirmininke. 
Siekiant įgyvendinti šiuos pakeitimus bei suvienodinti valdymo praktiką bendrovėse, taip pat 
buvo priimti sprendimai dėl šių įmonių įstatų pakeitimo.

„Fitch Ratings“ patvirtino „AKROPOLIS GROUP“ BB+ kredito reitingą su stabilia perspektyva.

2022 m. rugsėjo 19 d. „Swedbank“ kartu su „OP Bank“ refinansavo ankstesnę Vilniaus „Akropolį“ 
valdančios įmonės „Ozo turtas“ paskolą, suteikdami 159,5 mln. eurų paskolą.

Vilniaus miesto savivaldybė pritarė daugiafunkcinio kvartalo „Akropolis Vingis“ projektiniams 
pasiūlymams.

Visuomenei pristatyti šalia prekybos ir pramogų centro „Akropolis“ Vilniuje planuojamo naujo 480 
kv. m. pastato projektiniai pasiūlymai. Projektiniams pasiūlymams pritarė Vilniaus miesto savivaldybė.

Visuomenei pristatyti šalia daugiafunkcinio komplekso „Akropolis Vingis“ planuojamo susisiekimo 
infrastruktūros gerinimo projektiniai pasiūlymai.

2022 I ketv.

2022 II ketv.

2022 III ketv.

2022 IV ketv.

2023 I ketv.

„Akropolis Klaipėda“ bendrųjų erdvių atnaujinimo 
projektą, kurio metu modernizuosime daugiau nei 10 
tūkst. kv. metrų ploto. Tikimės, kad šie pokyčiai, kartu 
su nuolat besikeičiančia parduotuvių pasiūla, leis dar 
labiau sustiprinti didžiausio Vakarų Lietuvos prekybos 
centro pozicijas. Šalia prekybos ir pramogų centro 
„Akropolis Vilnius“ esame suplanavę pastatyti naują 
480 kv. metrų pastatą, kuris leis išplėsti mažmeninei 
prekybai skirtas erdves, statybos darbus planuojame 
pradėti 2023-aisiais. 

Tvarios veiklos svarba ir mūsų skiriamas dėmesys 
jai nuolat auga. 2022 metais priėmėme sprendimą 
laikytis sisteminio požiūrio į tvarumą bei pradėjome 
rengti Grupės tvarumo strategiją, kurioje bus 
numatyti ambicingi trumpalaikiai ir ilgalaikiai tvarumo 
tikslai.  Didelį dėmesį skiriame tvariam ir efektyviam 
energetinių resursų panaudojimui, atliekų rūšiavimui ir 
kitoms tvarios veiklos iniciatyvoms. 4 iš 5 mūsų valdomų 
centrų yra sertifikuoti pagal BREEAM standartą, šio 
sertifikato 2023 metais siekiame ir mūsų 2021-ųjų 
pabaigoje įsigytam Rygos prekybos centrui „Akropole 
Alfa“. Man asmeniškai labai svarbu, kad siekiant tvariau 
vystyti įmonių grupės veiklą, įsitrauktų kuo daugiau 
darbuotojų, tad skatiname aktyvų jų įsitraukimą tiek 
nustatant įmonės tvarumo tikslus, tiek ir siekiant jų 
įgyvendinimo.

Tarptautinės kredito reitingų agentūros „S&P Global 
Ratings“ „Fitch Ratings“, atitinkamai pernai birželį 
ir rugpjūtį, patvirtino „Akropolis Group“ suteiktus 
ilgalaikio skolinimosi reitingus BB+ su stabilia 
perspektyva, suteikdamos objektyvią nuomonę apie 
Grupės finansinį stabilumą. Atidžiai stebime rinką, 
makroekonominius rodiklius ir jų pokyčius, analitikų 
prognozes, realistiškai vertiname ekonominę situaciją. 
Grupės planai investuoti į plėtrą rodo mūsų tikėjimą 
sektoriumi kuriame veikiame ir pasitikėjimą teigiama 
ilgalaike ekonomikos perspektyva. Esame pasiryžę 
ir toliau atliepti rinkos poreikius, bei formuoti naujas 
tendencijas didžiųjų prekybos ir pramogų centrų 
sektoriuje.



KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

6

KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

7

2021 2022

57,3

75,1

2021 2022

57,2

71,9

Rezultatų apžvalga
Nuomos pajamos, mln. EUR

+31%
Augimas

EBITDA, mln. EUR

+26%
Augimas

2021 2022

74,5

113,2

Lankytojų per dieną, tūkst.

+52%
Augimas

2021 2022

995,2 995,2

Veikiančių objektų portfelio 
tikroji vertė, mln. EUR

0%
Augimas

2021 2022

6,1

5,1

WALE pagal bendrą
nuomojamą plotą*

-16%
Kritimas

2021 2022

99,5 99,6

Nuomos mokesčio    
surinkimo rodiklis*, %

+0,1p.p. 
Kilimas

*2021 m. pateikti be „Akropole Alfa“ *2021 m. pateikti be „Akropole Alfa“

Jei nenurodyta kitaip, skaičiai pateikti su „Akropole Alfa“ įsigijimu 2021 m. lapkričio 30 d.

PAJAMŲ RODIKLIAI 

Pajamos

Nuomos pajamos

Grynosios nuomos pajamos

Investicinio turto perkainojimo pelnas (nuostoliai)
 
EBITDA

EBITDA marža

Grynasis pelnas 

Grynojo pelno marža

VIENETAI

EUR ‘000

EUR ‘000

EUR ‘000

EUR ‘000

EUR ‘000

%

EUR ‘000

%

2020

77 227

55 572

56 314

1 378

 53 839

69,7

45 825 

59,3 
 

2021

81 068

57 276

58 153

50 461

57 204

70,6

90 666 

111,8

2022

113 864

75 096

73 925

10 585

71 907 

63,2

61 024

53,6

VEIKLOS RODIKLIAI 

Portfelio tikroji vertė

Veikiančių objektų portfelio tikroji vertė

Veikiantys nekilnojamo turto objektai

Bendras nuomojamas plotas  

Užimtumo rodiklis

Nuomos mokesčio surinkimo rodiklis*

Nuomininkų apyvarta

Lankytojų per dieną, tūkst.

WALE*

VIENETAI

EUR ‘000

EUR ‘000

Skaičius

Kv. m.

%

%

EUR ‘000

Skaičius

Metai

2020

800 620

771 000

4

262 348

97,8

97,1

624 063

81,9

6,7 

2021

1 022 900

995 200

5

333 495

98,0

99,5

667 297

74,5 

6,1 

2022

1 031 860

995 200

5

333 946

97,9

99,6

1 113 972
 

113,2

5,1

FINANSINIAI RODIKLIAI 

Turtas iš viso

Turto pelningumo rodiklis (angl. ROA)

Nuosavo kapitalo iš viso

Nuosavo kapitalo pelningumo rodiklis (angl. ROE)

Paskolos 

Įsipareigojimų iš viso

Paskolos ir vertės santykis (angl. LTV)

Bendrasis likvidumo rodiklis (angl. Current ratio)

Kritinio likvidumo rodiklis (angl. Quick ratio)

Absoliutaus likvidumo rodiklis (angl. Cash ratio)

VIENETAI

EUR ‘000

%

EUR ‘000

%

EUR ‘000

EUR ‘000

%

Kartai

Kartai

Kartai

2020

861 806
 

5,3

 480 679 

9,5

 267 447 

 381 127 

33,4

 1,1 

 1,1 

 1,0 

2021

1 112 148
 

8,2

 571 345 

15,9

 423 171 

 540 803 

41,4

 2,6 

 2,6 

 2,3 

2022

 1 214 168
 

5,0

 632 369 

9,7

 459 562 

 581 799 

44,5

 4,8 

 4,8 

 4,5 

*2021 m. pateikti be „Akropole Alfa“

Jei nenurodyta kitaip, skaičiai pateikti su „Akropole Alfa“ įsigijimu 2021 m. lapkričio 30 d.

2021 2022

98,0 97,9

Užimtumo rodiklis, %

-0,1p.p. 
Kritimas

Nuomininkų apyvarta, 
mln. EUR, su PVM

667

+67% Augimas

2021 2022

1 114

Portfelio tikroji vertė, mln. EUR

2021 2022

+1%
Augimas

1 023 1 032



KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

8

KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

9

Verslo aplinka
EKONOMIKA

Atslūgus COVID-19 pandemijai ir su ja susijusiais 
apribojimais, 2022m. Ukrainoje prasidėjęs karas 
sukėlė energetikos krizę, kuri turėjo didžiausią 
poveikį išaugusioms kainoms: infliacija Lietuvoje 
siekė 18,9%, Latvijoje 17,2%.

Popandeminis ekonomikos atsigavimas ir privatus 
vartojimas buvo pristabdytas dėl atsiradusios 
geopolitinės įtampos ir tai prislopino BVP augimą, 
tačiau jis vis dar išliko teigiamas 2022 metais (LT +1,9%, 
LV +1,8%). Rusijos sukeltas karas iššaukė energetikos 
krizę, kuri turėjo didelį poveikį išaugusioms elektros 
ir dujų kainoms: Lietuvoje kainos 2022 m. lyginant su 
2021 m. išaugo 75,1%, Latvijoje- 56,2%. Didžiausias 
kainų šuolis buvo liepos-rugsėjo mėnesiais, vėliau, 
kainos kiek sumažėjo ir stabilizavosi.

Siekiant pristabdyti aukštą infliaciją ne tik Baltijos 
šalyse, bet ir visoje Europoje (Euro zonos infliacija 
8,4%), Europos Centrinis Bankas padidino palūkanų 
normas. Tai lėmė EURIBOR (Europos tarpbankinės 
rinkos palūkanų norma) padidėjimą. 2022 metų 
pradžioje 6 mėnesių EURIBOR palūkanų norma buvo 
neigiama -0,54%, o metų pabaigoje jau siekė +2,69%.

Dėl sumažėjusių realių pajamų, privatus sektorius 
turėjo koreguoti savo įpročius. Lietuvoje namų ūkių 

vartojimo augimas 2021 m. buvo 8%, 2022 m. 1,2%. 
Tuo tarpu, Latvijoje nors vartojimas nekrito taip sparčiai 
(2021 m. 8,2%, 2022 m. 6%), tačiau sumažėjo namų 
ūkio santaupų augimas (nuo 2021 m. 14,8% iki 2022 m. 
5,2%), vadinasi, latviai savo vartojimą išlaikė santaupų 
sąskaita.

2022 m. turės įtakos ir aukštesnei nei įprasta 2023 m. 
prognozuojamai infliacijai (Lietuvoje 8,7%, Latvijoje 
7,9%),  tačiau  2024 m. stabilizuojantis žaliavų  ir 
energetikos kainoms, atsistatant užsienio paklausai, 
šalių ekonomika   kartu  su  namų  ūkių vartojimu 
prognozuojama, kad normalizuosis (2024 m. Lietuvoje 
infliacija 2,1%, privataus vartojimo augimas 2,4%; 
Latvijoje infliacija 1,5% privataus vartojimo augimas 
2,2%).

Priešingai įprastai situacijai, kuomet esant aukštai 
infliacijai auga ir nedarbas, 2022 m. nedarbo lygis 
krito, lyginant su ankstesniais metais, ir išliko stabilus 
(Lietuvoje 6%, Latvijoje 7%). Net ir esant didesniam 
neužtikrintumui, įtempta darbo rinka ir darbuotojų 
trūkumas Lietuvoje ir toliau skatino ekonominę veiklą. 
Nemaža dalis karo pabėgėlių iš Ukrainos prisijungė prie 
dirbančiųjų, taip padėdami dalinai spręsti darbuotojų 
trūkumo problemą.

RODIKLIAI

Lietuva

BVP augimas (%, per metus)

Privatus vartojimas (% , per metus)

Namų ūkių santaupų augimas 

Infliacija (%, per metus)

Latvija

BVP augimas (%, per metus)

Privatus vartojimas (% , per metus)

Namų ūkių santaupų augimas 

Infliacija (%, per metus)

2020

0,0

-2,4

12,4

1,1

-2,2

-4,6

17,0

0,1

2021

6,0

8,0

5,8

4,6

4,1

8,2

14,8

3,2

2022

1,9

1,2

4,2

18,9

1,8

6,0

5,2

17,2

2023

0,3

-0,8

3,6

8,7

0,1

-1,6

4,8

7,9

2024

2,5

2,4

4,6

2,1

2,7

2,2

7,5

1,5
 

Šaltiniai: Europos komisijos ekonominė prognozė, 2023 m. žiema ir 2022 m. ruduo

VALDŽIOS TAIKOMOS PRIEMONĖS

2022 metais Lietuvos ir Latvijos vyriausybės priėmė 
nutarimus, kurie dalinai kompensavo išaugusias 
elektros kainas verslo subjektams. 

Lietuvoje kompensuojama 50% elektros energijos 
kainos, viršijančios nustatytas minimalias kainos ribas 
(2022 IV ketv. minimali kainos riba 240 EUR/ MWh; 
2023 I ketv. - 280 EUR/MWh). 

Latvijoje 2022.10.01 – 2023.04.30 laikotarpiu pilnai 
kompensuojamos elektros skirstymo išlaidos ir 
mokėjimai už užsakytą galią, o 2022.09.01 – 2025.12.31 
laikotarpiu privalomojo pirkimo komponentas (angl. 
MPC) yra 0 EUR/MWh, kuris paprastai sudaro apie 10-
15% visų elektros sąnaudų.

MŪSŲ ATSAKAS

„Akropolis Group“, UAB operatyviai reagavo į 
praeitais metais sparčiai kilusias energetikos kainas, 
kurios turėjo tiesioginės įtakos tiek Grupės įmonių, 
tiek ir prekybos ir pramogų centrų „Akropolis“ 
nuomininkų kaštams. 

Siekdama mažinti elektros energijos suvartojimą bei 
pasitarusi su nuomininkais, Grupė viena valanda 
sutrumpino prekybos ir pramogų centrų Vilniuje 
ir Rygoje darbo laiką. Atsižvelgiant į trumpesnį 
darbo laiką buvo optimizuotas parkingų ir aplinkinių 
teritorijų apšvietimo bei pastatų fasadų, reklaminių 
stendų ir iškabų apšvietimo laikas. Didžiojoje dalyje 
prekybos centrų pagalbinių patalpų buvo įrengti 
automatiniai jutikliai, reguliuojantys apšvietimą. 
Prekybos centruose buvo išplėsti leistinos vidaus 
temperatūros rėžiai, tai leidžia efektyviau ir lanksčiau 
naudoti energetinius išteklius.

Ženkliai išaugusios energetikos kainos paskatino 
Grupę atlikti pastatų valdymo sistemų (PVS) auditą ir 
modernizuoti bei automatizuoti inžinerinių sistemų, 
įrangos darbą, taip pat įdiegti stebėjimo sistemą, 
skirtą energijos suvartojimo duomenims rinkti bei 
valdyti.

Efektyviau vartoti elektros energiją skatinome ir 
nuomininkus, siūlyta naudoti tik LED šviestuvus, 
reguliuoti pagalbinių patalpų apšvietimą, optimaliai 
vėsinti ir šildyti patalpas.

Šie 2022 metų antroje pusėje atlikti pakeitimai lėmė 
apytiksliai 8-13% elektros energijos suvartojimo 
sutaupymą Grupės valdomuose centruose.



KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

10

KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

11

Akropolio 
Grupė
Grupė valdo 3 prekybos centrus Lietuvoje ir 2 
prekybos centrus Latvijoje. Pagal bendrą nuomojamą 
plotą, 57 proc. sudaro Lietuvos prekybos centrai ir 43 
proc. – Latvijos prekybos centrai.

2022 m. gruodžio 31 d. pasibaigusiais metais dešimt 
didžiausių Grupės nuomininkų visuose jos prekybos ir 
pramogų centruose sudarė 23 proc. metinių sumokamų 
nuomos ir papildomo mokesčio. Grupė šiuos 
nuomininkus laiko savo „inkariniais nuomininkais“, 
paprastai tai savo atitinkamoje mažmeninės prekybos 
kategorijoje dominuojantis žaidėjas.

NUOMININKAI PAGAL SEKTORIUS 

Toliau esančioje lentelėje Grupės nuomininkai jos 
prekybos ir pramogų centruose 2022 m. gruodžio 
31 d. pateikiami pagal sektorius, remiantis bendru 
nuomojamu plotu bei nuomos ir papildomu 

10 DIDŽIAUSIŲ MAŽMENINĖS PREKYBOS 
NUOMININKŲ 

ŠALYS PAGAL BENDRĄ NUOMOJAMĄ PLOTĄ 
2022 M. GRUODŽIO 31 D.

NUOMOS SUTARČIŲ PASIBAIGIMAS

Latvija

Lietuva

57%

43%

mokesčiais. Nors Grupės santykiai su jos „inkariniais 
nuomininkais“ svarbūs jos strateginei sėkmei, lentelėje 
matyti, kaip Grupė aktyviai valdo savo nuomininkų 
sudėtį, kad sumažintų koncentracijos riziką. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 >=2030

6,5

15,4

11,9

6,9 6,4 5,9

14,3

32,7

11,3

21,1

14,1

9,8

6,5
5,4

10,6

21,2

NUOMININKŲ SUSKIRSTYMAS PAGAL MOKAMĄ NUOMOS IR PAPILDOMĄ MOKESTĮ, %

NUOMININKŲ SUSKIRSTYMAS PAGAL BENDRĄ NUOMOJAMĄ PLOTĄ, %

MAXIMA

ZARA

APOLLO KINAS

H&M

RESERVED

RIMI

SPORTLAND

FORUM CINEMAS

APRANGA

14,2

4,1

3,5

3,0

2,8

2,8

2,8

1,8

1,8

1,6

7,1

1,6

2,1

1,7

1,2

2,5

1,6

2,3

1,2

1,2

% pagal bendrą nuomojamą plotą

% pagal mokamą nuomos ir papildomą mokestį

% pasibaigiančių sutarčių pagal bendrą nuomojamą plotą % pasibaigiančių sutarčių pagal mokamą nuomos ir papildomą mokestį

Pramogos

Biurai

Paslaugos

Kosmetika, parfumerija, medicina

Kita

24,2

17,0

11,7

9,6

6,1

5,5

5,4

4,8

3,5

3,3

8,9

Paslaugos

Dovanos ir aksesuarai

Pramogos

Kosmetika, parfumerija ir medicina

Kita

10,2

8,4

7,8

7,6

7,3

7,0

7,0

6,8

6,4

8,5

23,0



KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

12

KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

13

Pirmasis Grupės vystymo projektas buvo pradėtas 
2001 m., jo metu buvo suprojektuotas  ir pastatytas 
prekybos ir pramogų centras „Akropolis“ Vilniuje. 
Vėliau Grupė Lietuvoje išvystė dar tris prekybos ir 
pramogų centrus , kurių vieną pardavė 2008 metais. 
Šiuo metu Grupė Lietuvoje valdo trijų  prekybos ir 
pramogų centrų portfelį, kiekvienas iš centrų užima 
lyderio poziciją mieste, kuriame veikia. Remiantis 2020 
m. spalio mėn. Grupės užsakymu nepriklausomos 
trečiosios šalies „The Nielsen Company“ atliktais 
rinkos tyrimais, „AKROPOLIS“ yra geriausiai žinomas 
prekybos centro prekių ženklas Lietuvoje.

Grupė Lietuvoje valdo 3 prekybos centrus „Akropolis“ 
Vilniuje, Klaipėdoje ir Šiauliuose, kurių bendras 
nuomojamas mažmeninės prekybos plotas yra 192 
tūkst. kv. m. Užimtumo rodiklis šiuose prekybos 
centruose yra 99,3 proc. ir juose veikia 591-a 
parduotuvių bei pramogų vieta. 2022 m. lankytojų 
srautas išaugo 28 %, atitinkamai šiuose prekybos 
centruose kasdien apsilankė apie 70,8 tūkst. žmonių 
(per pandemiją 2021 metais dienos lankytojų vidurkis 
buvo apie 55,5 tūkst. žmonių). Pagrindinė lankytojų 
srauto išaugimo priežastis buvo 2022 m. vasario 5 d. 
atšauktas reikalavimas turėti galimybių pasą lankantis 
prekybos centruose. Nuomininkų pardavimai (su PVM) 

Lietuva

pernai pasiekė 704 mln. EUR ir buvo 37% didesni nei 
užpernai ne tik dėl grįžusių lankytojų srautų, bet ir dėl 
išaugusios vieno kliento išleidžiamos sumos (pirkinių 
krepšelio). Nuomos pajamos siekė 47,6 mln. EUR, o 
Grupės nuomos mokesčio surinkimo rodiklis Lietuvoje 
buvo 99,8 proc.

Per metus 2022 m. palyginti su 2021 m.

Nuomininkų apyvarta
Lankytojų skaičius
Nuomos mokesčio surinkimas (2022)

I ketv.
 

+158%
+68%
99,5%

II ketv.
 

+38%
+23%
99,6%

III ketv.
 

+15%
+12%
99,2%

IV ketv.
 

+23%
+27%
99,8% 

60% 

47,6  

191 633  3 

70,8 704
Nuomos pajamos 

EUR, mln. 

Veikiantys nekilnojamojo 
turto objektai

Lankytojų skaičius 
per dieną, tūkst. 

Nuomininkų pardavimai 
EUR, mln., su PVM 

Veikiančių objektų 
portfelio tikrosios vertės

Bendras nuomojamas plotas, kv. m. 

99,3%    
Užimtumo rodiklis
2022 m. gruodis

AKROPOLIS VILNIUS

Atidarytas / išplėstas / renovuotas:
„BREEAM In-Use“ sertifikatas: 
Tikroji vertė: 
Bendras nuomojamas mažmeninės prekybos plotas:
Bendras nuomojamas biurų plotas:
Automobilių stovėjimo vietų skaičius: 
Užimtumo rodiklis: 
Parduotuvių skaičius: 

2002/2005/2019
„Good“
319 mln. EUR
88 624 kv. m.
6 276 kv. m
~3 000
99,6%
228

AKROPOLIS

Kaunas

Alytus

Vilnius

Šiauliai
Klaipėda

AKROPOLIS 

AKROPOLIS 

Panevėžys

Liepaja Jelgava

Valmiera
Aluksne

Rezekne

Daugavpils

AKROPOLE RIGA 

AKROPOLE ALFA

Riga

L I E T U V A

L A T V I J A

E S T I J A

B A L T A R U S I J A

R U S I J A

R U S I J A

L E N K I J A

B A L T I J O S 
J Ū R A



KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

14

KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

15

2005
„Good“
203 mln. EUR
60 642 kv. m
~2 200
99,0 %
218

AKROPOLIS KLAIPĖDA

Atidarytas:
„BREEAM In-Use“ sertifikatas:
Tikroji vertė: 
Bendras nuomojamas mažmeninės prekybos plotas: 
Automobilių stovėjimo vietų skaičius:
Užimtumo rodiklis: 
Parduotuvių skaičius: 

2009 
„Very good”
78,2 mln. EUR
36 091 kv. m.
~1 200
99,2 %
145

AKROPOLIS ŠIAULIAI

Atidarytas:
„BREEAM In-Use“ sertifikatas:
Tikroji vertė: 
Bendras nuomojamas mažmeninės prekybos plotas: 
Automobilių stovėjimo vietų skaičius:
Užimtumo rodiklis: 
Parduotuvių skaičius: 



KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

16

KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

17

Latvija
40%  

96%   27,5

142 313 2 

42,4 410  
Nuomos pajamos 

EUR, mln.  
Užimtumo rodiklis
2022 m. gruodis

Veikiančių objektų 
portfelio tikrosios vertės

Bendras nuomojamas plotas, kv. m. 

Lankytojų skaičius 
per dieną, tūkst. 

Nuomininkų pardavimai 
EUR, mln., su PVM 

2019
„Very good”
197 mln. EUR
61 108 kv. m
9 872 kv. m
~2 300
97,0 %
158

AKROPOLE RIGA

Atidarytas:
„BREEAM New Construction“ sertifikatas: 
Tikroji vertė: 
Bendras nuomojamas mažmeninės prekybos plotas: 
Bendras nuomojamas biurų plotas:
Automobilių stovėjimo vietų skaičius: 
Užimtumo rodiklis: 
Parduotuvių skaičius: 

Per metus 2022 m. palyginti su 2021 m.

Nuomininkų apyvarta
Lankytojų skaičius
Nuomos mokesčio surinkimas (2022)

I ketv.
 

+355%
+138%
92,3%

II ketv.
 

+239%
+168%
95,2%

III ketv.
 

+122%
+97%
96,3%

IV ketv.
 

+111%
+112%
99,3% 

Veikiantys nekilnojamojo 
turto objektai

Nuo 2019 m., kai buvo atidarytas naujai pastatytas 
prekybos ir pramogų centras „Akropole Riga“ Rygoje 
ir 2021 m. lapkričio mėn. Grupei įsigijus Rygos 
prekybos centrą „Akropole Alfa“ (pervadintas iš „Alfa“ 
2022 kovo  mėn). Grupė  Latvijos sostinėje Rygoje 
suformavo dominuojantį prekybos centrų portfelį ir 
šiuo metu valdo du didžiausius prekybos ir pramogų 
centrus Latvijoje.  Ryga yra pirmasis miestas, kuriame 
Grupė valdo du prekybos ir pramogų centrus.

Grupės Latvijoje valdomų 2 prekybos centrų 
bendras nuomojamas mažmeninės prekybos plotas 
yra 142 tūkst. kv. m. Užimtumo rodiklis šiuose 

prekybos centruose yra 96 proc., juose veikia 344-
ios parduotuvių ir pramogų vietos. 2022 m. vidutinis 
dienos lankytojų srautas buvo 42,4 tūkst.  žmonių 
(2021 metais – 18,9 tūkst. žmonių). Toks ženklus 
lankytojų skaičiaus augimas fiksuotas prie Grupės 
prijungus prekybos centrą „Akropole Alfa“, kurio 
rezultatai 2021 metais skaičiuoti tik gruodžio mėnesį. 
Teigiamai lankytojų srautus paveikė ir 2022 m. kovo 1 
d. pasibaigęs reikalavimas Latvijoje turėti vadinamąjį 
COVID-19 pasą. Nuomininkų pardavimai (su PVM) 
siekė 410 mln. EUR, nuomos pajamos buvo 27,5 mln. 
EUR, o Grupės nuomos mokesčio surinkimo rodiklis 
Latvijoje - 99,3 proc. 

Kaunas

Alytus

Vilnius

Šiauliai
Klaipėda

AKROPOLIS 

Panevėžys

Liepaja Jelgava

Valmiera
Aluksne

Rezekne

Daugavpils

AKROPOLE RIGA 

AKROPOLE ALFA

Riga

L I E T U V A

L A T V I J A

E S T I J A

B A L T A R U S I J A

R U S I J A

R U S I J A

L E N K I J A

B A L T I J O S  J Ū R A

Jei nenurodyta kitaip, skaičiai pateikti su ,,Akropole Alfa" įsigijimu 2021 m. lapkričio 30 d.



KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

18

KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

19

2001/2019/2021
198 mln. EUR
71 333 kv. m
~1 750
94,9 %
186

AKROPOLE ALFA

Atidarytas / išplėstas / renovuotas:
Tikroji vertė: 
Bendras nuomojamas mažmeninės prekybos plotas:
Automobilių stovėjimo vietų skaičius: 
Užimtumo rodiklis:
Parduotuvių skaičius: 

PER 2022 M. PRIE „AKROPOLE ALFA“ PRISIJUNGĖ:



KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

20

KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

21

Plėtra ir 
atsinaujinimai 

AKROPOLIS VINGIS

Vieta:
Konversijos projektas:
Statusas:
Planuojamas nuomojamas plotas: 
Planuojama statybų pabaiga:

Vilnius, Lietuva 
Daugiafunkcinio prekybos, pramogų ir verslo komplekso vystymas
Statybos leidimo gavimas
~ 136 000 kv. m.
2026 m. 3-as ketvirtis



KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

22

KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

23

Klaipėda, Lietuva
Bendrųjų PC erdvių atnaujinimas
Vykdoma
~10 000 kv. m
2024 m. 1-as ketvirtis

AKROPOLIS KLAIPĖDA

Vieta:
Projektas:
Statusas:
Atnaujinamas plotas: 
Planuojama statybų pabaiga:

Vilnius, Lietuva
Priestatas
Techninio projekto rengimas
~480 kv. m
2024 m. 1-as pusmetis

AKROPOLIS VILNIUS 

Vieta:
Projektas:
Statusas:
Atnaujinamas plotas: 
Planuojama statybų pabaiga:



24

KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

Planai ir prognozės 
„Akropolis Group“ rekordiniais veiklos rezultatais 
baigė 2022 metus, kurie iš vienos pusės buvo 
pažymėti geopolitinės įtampos, aukštos infliacijos ir 
augančių finansavimo kaštų, o iš kitos pusės žymėjo 
koronaviruso pandemijos slopimą ir su jos valdymu 
susijusių ribojimų atšaukimą, bei  galimybę Grupės 
valdomuose prekybos centuose vėl aptarnauti 
visus lankytojus. Dalis 2022 aktualių temų - itin 
kuklios Lietuvos ir Latvijos ekonominio augimo 
prognozės, trumpalaikės recesijos 2023 galimybė, 
aukšti finansavimo kaštai ir infliacija - svarbiomis 
išlieka ir 2023-iaisiais metais. Tvirta rinkos lyderio 
pozicija įpareigoja mus ir toliau dėmesį skirti plėtros 
projektams, inovacijų diegimui, naujų partnerysčių 
kūrimui. 

Paskutinių su koronaviruso pandemijos valdymu 
susijusių ribojimų buvo atsisakyta 2022 metų pradžioje. 
Išmokome gyventi su šiuo virusu, saugotis jo bei jau 
turime pakankamai įrankių situacijai suvaldyti, todėl 
tikimės, kad 2023-ieji metai taps pirmaisiais metais 
nuo 2020-ųjų, kurių visiškai nepalies pandemijos 
šešėlis.

Finansų analitikams neatmetant ekonomikos recesijos 
galimybės Lietuvoje ir Latvijoje, bei pakankamai kukliai 
vertinant vartojimo augimo perspektyvą 2023-aisiais, 
mes, būdami tvirtai besijaučiančiais rinkos lyderiais 
šiemet sieksime išlaikyti ir stiprinti mūsų valdomų 5-ių 
prekybos centrų pozicijas. Į „Akropolius“ siekiame 
pritraukti naujus prekės ženklus ir kuriame naujas 
perspektyvias partnerystes. Didelį dėmesį skirsime 
aktyviai ir efektyviai rinkodarai, orientuotai į lankytojų 
pritraukimą į prekybos centrus. Šiemet dėmesį 
skirsime veiksmams ir sprendimams įtakojantiems 
veiklos efektyvumą, rezultatų stabilumą, finansų 
tvarumo stiprinimą. 

2023-iaisias „Akropolis Group“ Lietuvoje planuoja 
pažangą trijuose plėtros projektuose. Žingsnis po 
žingsnio į priekį juda pietinėje Vilniaus dalyje, Vilkpėdės 
rajone, planuojamo naujo daugiafunkcinio kvartalo 
„Akropolis Vingis“ projektas. Pernai visuomenei 
pristatę komplekso priešprojektinius pasiūlymus ir 
gavę Vilniaus miesto savivaldybės pritarimą jiems, 
šiemet tikimės gauti komplekso statybas leidžiančius 
dokumentus (SLD). Šalia prekybos centro „Akropolis 
Vilnius“ esame suplanavę naują 480 kv. m. pastatą, 
kuris leis išplėsti mažmeninei prekybai skirtas erdves. 
Šiemet planuojame pradėti šio pastato statybas. 
2023-iaisias tęsiame pernai pradėtą prekybos centro 
„Akropolis Klaipėda“ bendrųjų erdvių atnaujinimo 
projektą, kurio metu modernizuosime daugiau nei 10 

tūkst. kv. metrų ploto. Tikimės, kad šie pokyčiai, kartu 
su nuolat besikeičiančia parduotuvių pasiūla, leis dar 
labiau sustiprinti didžiausio Vakarų Lietuvos prekybos 
centro pozicijas. 

Ir toliau ypatingą dėmesį skirsime tvarumui - tvari 
įmonės veikla tampa vienu iš kertinių prioritetų ir 
tikslų. 4 iš 5 mūsų valdomų centrų yra sertifikuoti 
pagal BREEAM standartą, šio sertifikato 2023 metais 
siekiame ir mūsų 2021-ųjų pabaigoje įsigytam Rygos 
prekybos centrui „Akropole Alfa“. Didelį dėmesį 
skiriame tvariam ir efektyviam energetinių resursų 
panaudojimui, atliekų rūšiavimui ir kitoms tvarios 
veiklos iniciatyvoms. Įgyvendinant tvarumo tikslus 
ir iniciatyvas siekiame įtraukti kuo daugiau Grupės 
darbuotojų, nuolat skatiname aktyvų jų įsitraukimą.
 
2023-ieji bus dar vieni iššūkių metai, tačiau profesionali 
komanda, sukaupta patirtis, tikėjimas sektoriaus 
perspektyvomis ir tvirta lyderiaujanti Grupės valdomų 
prekybos centrų pozicija rinkoje   leidžia mums jaustis 
užtikrintai.

Valdymas
VALDYMO SISTEMA

VALDYBA

VADOV YBĖ IR SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS VALDYMA S

AUDITO KOMITETA S

RIZIKŲ VALDYMA S

KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATA SK AITŲ RENGIMO KONTROLĖS SISTEMA



KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

26

KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

27

Bendrovės organai yra visuotinis akcininkų 
susirinkimas, valdyba ir vadovas. Bendrovėje stebėtojų 
taryba nesudaroma. 

Šio pranešimo pasirašymo dieną Bendrovės įstatinis 
akcinis kapitalas siekia 31 737 215,46 EUR, jį sudaro 
109 438 674 paprastosios 0,29 EUR nominalios vertės 
akcijos. Bendrovės vienintelė akcininkė uždaroji 
akcinė bendrovė „Vilniaus prekyba“ (toliau – „Vilniaus 
prekyba“) valdo visą Bendrovės akcinį kapitalą.

„Vilniaus prekyba“ yra tarptautinė, diversifikuota 
investicijų valdymo bendrovė, per kitas dukterines 
įmones valdanti investicijas į mažmeninės prekybos 
ir vaistinių tinklus, taip pat į nekilnojamojo turto 
vystymo ir nuomos paslaugų bendroves Baltijos 
šalyse, Švedijoje, Lenkijoje ir Bulgarijoje.  

Bendrovės visuotinio akcininkų susirinkimo 
kompetencija ir šaukimo tvarka nesiskiria nuo 

Struktūra 
ir valdymas

visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencijos 
ir šaukimo tvarkos, nustatytos Akcinių bendrovių 
įstatyme. Bendrovės vienintelis akcininkas turi Akcinių 
bendrovių įstatyme numatytas teises. Akcininkų, 
Bendrovėje turinčių specialias teises, nėra. Balsavimo 
teisių apribojimai netaikomi.

Išskyrus Akcinių bendrovių įstatyme nustatytas išimtis 
Bendrovės Įstatai gali būti keičiami tik akcininkų 
susirinkimo sprendimu, priimtu 2/3 susirinkime 
dalyvaujančių akcininkų akcijų suteikiamų balsų 
dauguma, laikantis Akcinių bendrovių įstatymo 
nustatytos tvarkos. 

Grupė neturi filialų ar atstovybių. Informacija 
apie dukterines įmones atskleidžiama Grupės 
konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 1-oje aiškinamojo 
rašto pastaboje.

OZO TURTAS, UAB (LTU) 
SPĮ, valdo turtą Vilniuje 

(„Akropolis Vilnius“)

AKROPOLIS GROUP, UAB (LTU)
Valdymo bendrovė

AKROPOLE RIGA, SIA 
(LVA)

TAIKOS TURTAS, UAB (LTU)
SPĮ, valdo turtą Klaipėdoje

(„Akropolis Klaipėda“)

AIDO TURTAS, UAB (LTU) 
SPĮ, valdo turtą Šiauliuose

(„Akropolis Šiauliai“)

„SIA M257“ (LVA) 
SPĮ, valdo turtą Rygoje

(„Akropole Riga“)

„VINGIO TURTAS“, UAB (LTU)
SPĮ, valdo turtą Vilniuje

 (naujas projektas „Akropolis Vingis“ 
kompleksas)

BIRULIŠKIŲ TURTAS, UAB (LTU) 
SPĮ, valdo vieną žemės 

sklypą Lietuvoje

„NARVA KVP, OU“ (EST) 
SPĮ, valdo vieną žemės 

sklypą Estijoje

NM PROJEKTAS, UAB (LTU) 
SPĮ, turi  uzufrukto teises 

į žemės sklypą

„DELTA PROPERTY, SIA“ (LVA)
SPĮ, valdo turtą Rygoje („Akropole Alfa“)

AKROPOLIS REAL ESTATE B.V. (NLD)
Kontroliuojančioji bendrovė

VALDYMO SISTEMA

Bendrovė turi dviejų lygių valdymo sistemą, kurią 
sudaro valdyba (toliau – Valdyba) ir direktorius (toliau 
– Vadovas). Valdyba yra atsakinga už Bendrovės 
strateginį valdymą ir priima sprendimus dėl esminių 
Bendrovės sudaromų sandorių (kaip tai numato 
Bendrovės įstatai). Vadovas yra vienasmenis valdymo 
organas, kuris vadovauja Bendrovės kasdienei veiklai 
ir atstovauja Bendrovei santykiuose su trečiaisiais 
asmenimis. Vienintelė Bendrovės akcininkė „Vilniaus 

VALDYBA

Valdyba yra Bendrovės įstatuose numatytas kolegialus 
valdymo organas, ją sudaro trys nariai. Valdyba neturi 
vykdomųjų galių, jos pagrindinė funkcija yra priimti 
Bendrovės strateginius sprendimus. Valdybos teisės ir 
pareigos yra numatytos Akcinių bendrovių įstatyme ir 
Bendrovės įstatuose. Pagal Bendrovės įstatus Valdyba 
priima sprendimus dėl, be kita ko:

i. ilgalaikio turto, kurio balansinė vertė didesnė kaip 
100 000 EUR, investavimo, perleidimo ir (ar) nuomos 
(skaičiuojama individualiai kiekvienam sandoriui);

ii. pritarimo Bendrovės dukterinių įmonių valdymo 
organų sprendimams (įskaitant ir su socialine 
atsakomybe susijusius klausimus), kuriems reikia 
Bendrovės, kaip akcininkės, pritarimo;

iii. Bendrovės dukterinių įmonių įstatų keitimo;

iv. ilgalaikio turto, kurio balansinė vertė didesnė kaip 
100 000 EUR, įkeitimo ir hipotekos (skaičiuojama 
bendra suma);

v. garantavimo arba laidavimo už kitų asmenų 
prievolių, kurių suma didesnė kaip 100 000 EUR, 
įvykdymą;

vi. ilgalaikio turto įsigijimo už daugiau nei 100 000 
EUR; ir

vii. obligacijų išleidimo (išskyrus konvertuojamąsias 
obligacijas).

Bendrovės valdyba turi gauti visuotinio akcininkų 
susirinkimo pritarimą, prieš priimdama bet kokius 
sprendimus, susijusius su aukščiau esančiuose (i), (ii), 
(iv), (v) ir (vi) papunkčiuose išdėstytais klausimais, kai 
suma yra didesnė kaip 1 000 000 EUR, ir sprendimus, 
dėl vertybinių popierių (nepriklausomai nuo jų vertės 
ir rūšies) bei šių vertybinių popierių suteikiamų turtinių 
ir (ar) neturtinių teisių įsigijimo nuosavybės ir (ar) kita 
teise, perleidimo, įkeitimo ar kitokio šių vertybinių 
popierių ir (ar) jų suteikiamų turtinių ir (ar) neturtinių 
teisių apribojimo ar suvaržymo, taip pat prieš bet kokį 
sprendimą, susijusį su (iii) papunkčiu aukščiau.

Valdyba priima sprendimus paprasta visų posėdyje 
dalyvaujančių savo narių balsų dauguma. Balsams 
pasiskirsčius po lygiai, lemia valdybos pirmininko 
balsas. Kvorumas yra, kai posėdyje dalyvauja bent du 
iš trijų Valdybos narių. Kiekvienas valdybos narys turi 
vieną balsą.

Valdybos kadencijos trukmė yra ketveri metai (tačiau 
ne ilgiau nei iki valdybos kadencijos pabaigos metais 
vyksiančio eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo). 

Visi valdybos nariai nėra veikiami išorės ir/ar trečiųjų 
šalių ir gali priimti nešališkus sprendimus. Dabartinės 
valdybos nariai taip pat užima ir kitas pozicijas 
Bendrovėje, o istoriškai, Bendrovės direktorius 
dažniausiai yra ir valdybos pirmininkas, tačiau šių 
pareigų užėmimas netrukdo valdybos nariams vykdyti 
valdybos nario pareigų ir įsipareigojimų. Kiekvienas 
valdybos narys skiria pakankamai laiko ir dėmesio 
valdybos nario pareigoms atlikti. Taip pat, Bendrovės 
darbo sutartyje yra nustatytas įsipareigojimas vengti 
interesų konflikto, o Bendrovės įstatuose numatyti 
atvejai, kada valdyba turi gauti akcininko pritarimą 
esminiams sandoriams sudaryti. Informacija apie 
valdybos narių interesų konfliktus yra atskleidžiama 
kitiems Valdybos nariams ir Bendrovės vieninteliam 
akcininkui.

Valdyba nuolatos tobulina savo žinias apie socialinę 
atsakomybę ir tvarų vystymą – dalyvauja konferencijose 
ir domisi kitų įmonių praktikomis. Taip pat, reguliarių 
susitikimų metu, vadovų komanda pristato naujausias 
tendencijas ir gerąsias praktikas. 

prekyba“ turi teisę skirti ir atšaukti valdybos narius. 
Vieną kartą per mėnesį Valdyba ir vadovų komanda 
pristato akcininkei Bendrovės rezultatus ir aptaria 
svarbiausius klausimus, įskaitant ir klausimus, 
susijusius su Bendrovės socialine atsakomybe Valdyba 
iš savo narių tarpo renka Valdybos pirmininką. Taip 
pat Valdyba savo daugumos sprendimu, kuriam 
reikalingas 2/3 kvorumas, gali paskirti ir atšaukti 
Bendrovės Vadovą.

[2-9] [2-10] [2-11] [2-15] [2-17]



KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

28

KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

29

MANFREDAS DARGUŽIS

Valdybos narys / Valdybos pirmininkas / Vadovas
nuo 2020-10-23 / nuo 2020-11-30 / nuo 2020-10-23

KAROLIS KUNIGĖLIS

Valdybos narys / Verslo plėtros vadovas
nuo 2021-03-09 / nuo 2022-09-01

Patirtis 

Išsilavinimas

Patirtis 

Išsilavinimas

JURGITA ŽAGUNYTĖ-GENEVIČIENĖ

Valdybos narė / Nuomos vadovė
nuo 2019-10-22 / nuo 2018-09-26

Patirtis 

Išsilavinimas

Vilniaus Prekyba
2020-10 - 2020-11 Verslo plėtros vadovas

Victory Funds
2020-07 - 2020-10 Generalinis direktorius
2019-09 - 2020-07 Fondo valdytojas

Lords LB Asset Management 
2014-11 – 2019-08 Fondo valdytojas

Manfredas Dargužis yra ir kelių kitų „Vilniaus prekybos“ grupės įmonių 
valdybų narys.

2005 - 2008 Bankininskystė ir tarptautiniai finansai
CASS Business School, Jungtinė Karalystė

Akropolis Group
2021-03 – 2022-09 Teisės vadovas

Sorainen
2019-04 – 2021-02 Vyresnysis teisininkas
2014-02 – 2019-03 Teisininkas

2009 – 2013 Teisės magistras
Vilniaus universitetas, Lietuva

2016 – 2020 Ekonomikos ir finansų bakalauras
The London School of Economics & Political Science, Jungtinė Karalystė

Akropolis Group
2016-08 -2018-09 Nuomos ir pardavimų projektų vadovė

Intractus
2014-07 -2016-03 Turto valdytoja

2003 – 2006 Verslo administravimo magistras
Vilniaus universiteto Verslo mokykla, Lietuva

1998 – 2002 Viešojo administravimo bakalauras
Vytauto Didžiojo universitetas, Lietuva

ŠARŪNAS RADAVIČIUS

Narys nuo 2021 m. liepos 7 d. (paskirtas ketverių metų kadencijai)
Pirmininkas nuo 2021 m. liepos 12 d.

Patirtis 

Kitos šiuo 
metu einamos 
pareigos 

Šarūnas Radavičius nuo 2004 m. iki 2019 m. buvo „Rödl & Partner“ Audito departamento 
vadovas, nuo 2018 m. iki 2021 m. jis veikė kaip nepriklausomas „Ignitis grupė“ audito 
komiteto narys, o nuo 2019 m. iki 2021 m. kaip Lietuvos radijo ir televizijos centro audito 
komiteto narys.

AB „Utenos Trikotažas“ (į.k. 183709468, adresas: J.Basanavičiaus g. 122, LT–28214, Utena, 
Lietuva) audito komiteto pirmininkas 
MB „Saluma“ (į.k. 305293446, adresas: Dangaus g. 17, Gudelių k., LT-14168 Vilniaus r., 
Lietuva) steigėjas ir direktorius
AB ,,Klaipėdos nafta" (į.k. 110648893, adresas: Burių g. 19, LT-92276, Klaipėda, Lietuva) 
audito komiteto narys  

VADOVYBĖ IR SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS 
VALDYMAS

Įmonės vadovų komanda atlieka svarbų vaidmenį 
Bendrovės valdyme. Šie vadovai yra atsakingi už 
Bendrovės strategijos įgyvendinimą, Bendrovės 
kultūros kūrimą ir užtikrinimą, kad visi padaliniai 
ir komandos dirbtų efektyviai kartu siekdami 
Bendrovės tikslų. Vadovų komanda taip pat priima 
svarbius sprendimus, susijusius su finansais, ištekliais 
ir personalu, taip pat atstovauja Bendrovę prieš 
suinteresuotas šalis. Vadovų komanda yra atsakinga 
už socialinės atsakomybės strategijos vystymą, 
numatytų tikslų įgyvendinimą ir Bendrovės kuriamo 
poveikio vertinimą ir valdymą. Vadovų komanda ir 
jai pavaldūs darbuotojai rengia politikas, susijusias 
su Bendrovės socialine atsakomybe, kurias patvirtina 
Grupės Vadovas.

Valdyba ir Vadovų komanda susirenka bent kartą 
per savaitę, kad aptartų pagrindinius Bendrovės 
valdymo ir plėtros klausimus, kurie taip pat apima 
ir Bendrovės socialinę atsakomybę, daromą poveikį 
ekonomikai, aplinkai ir žmonėms. Šių susitikimų 
metu taip pat aptariamos ir kritinės problemos, pvz., 
galimas neigiamas poveikis suinteresuotoms šalims, 
aplinkai ar visuomenei, atsirandantis dėl esamų ar 
būsimų Bendrovės veiklų. Bendrovėje nėra nustatyta 
kaip ir kokius kritinius klausimus perduoti Valdybai, 
tačiau kadangi susitikimai vyksta dažnai, o Valdybos 
nariai užima ir kitas pozicijas Bendrovėje, visi svarbūs 
klausimai, įskaitant skundus gautus per pranešimų ar 
kitus kanalus, yra reguliariai aptariami.  

AUDITO KOMITETAS

Siekiant padidinti Bendrovės valdymo veiksmingumą 
2021 m. liepos 7 d. Bendrovės vienintelio akcininko 
sprendimu buvo įsteigtas Audito komitetas. Trys 
asmenys – Eglė Čiužaitė ir Šarūnas Radavičius, kaip 
du nepriklausomi nariai, ir tuo metu ėjęs „Vilniaus 
prekybos“ finansų kontrolieriaus pareigas Lukas 
Bendoraitis – buvo paskirti Audito komiteto nariais 
ketverių metų kadencijai (nuo 2021 m. liepos 7 d.). 
Audito komiteto nariai išrinko Šarūną Radavičių 
Audito komiteto pirmininku. Nuo 2022 m. balandžio 

20 d. Luką Bendoraitį pakeitė Asta Ratkienė, kuri 
eina Apskaitos ir finansų kontrolės vadovės pareigas 
MAXIMA GRUPĖ, UAB. 

Audito komitetas turi užtikrinti veiksmingą ir patikimą 
Bendrovės finansinių ataskaitų rengimo ir patikrinimo 
audito metu procesą, turi įsitikinti ir stebėti, kad išorės 
auditorius būtų nepriklausomas, taip pat turi teikti 
rekomendacijas vidaus kontrolės ir rizikos valdymo 
srityse.

AUDITO KOMITETO NARIAI:

[2-9] [2-10] [2-11] [2-15] [2-17] [2-12] [2-13] [2-14] [2-18]



KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

30

KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

31

RIZIKŲ VALDYMAS

Grupės vadovybė mano, kad pagrindinė Grupei 
tenkanti rizika yra susijusi su nekilnojamuoju turtu ir 
finansais. Bendras Grupės požiūris į riziką gali būti 
apibūdintas kaip konservatyvus. Su nekilnojamuoju 
turtu ir jo verslu susijusi rizika apima turto vertės 
svyravimus, neišnuomoto ploto riziką, nuomos rinkos 
kintamumo riziką, taip pat su vystymo veikla susijusią 
riziką. Pagrindinės rizikos rūšys yra įvertintos jas 
išdėstant pagal tikimybę ir dydį. Įsipareigojimų pagal 
paskolų sutartis galimų pažeidimų rizika yra valdoma 
taikant konservatyvią finansavimo politiką ir atidžiai 
stebint įsipareigojimų vykdymo rodiklius.

Grupė tiki, kad ji turi tinkamas vidines rizikos valdymo 
ir kontrolės sistemas. Grupė valdoma integruotai, 
jos finansinių ataskaitų rengimas ir kontrolė yra 
centralizuoti. Pagrindiniai vidaus kontrolės sistemos 
elementai yra: valdymo struktūra, skirta sudaryti 

sąlygas veiksmingam sprendimų priėmimui; 
pagrindinių veiklos rezultatų rodiklių, tokių kaip 
nuomininkų apyvarta, neužimtas plotas, nuomos 
mokesčio surinkimas, įsiskolinimai ir abejotinos 
skolos, mėnesinė peržiūra; taip pat veiklos rezultatų 
peržiūra lyginant su biudžetu. Yra aiškiai apibrėžtos 
gairės ir tvirtinimo limitai kapitalo išlaidoms, veiklos 
išlaidoms ir kitiems esminiams verslo sandoriams 
ir sprendimams. Vidinė valdymo ataskaitų sistema 
organizuota taip, kad leistų nustatyti investicijų vertės, 
pajamų ir sąnaudų svyravimus. Valdyba išsamiai 
peržiūri ir tvirtina kapitalo projektus, pagrindines 
sutartis ir verslui reikalingo turto įsigijimus. Grupė 
taip pat yra apsidraudusi nuo nekilnojamojo turto 
praradimo arba žalos jam, nuo verslo sutrikdymo, 
taip pat civilinės atsakomybės draudimu tokiomis 
sumomis, kurios, valdybos nuomone, yra tinkamos ir 
atitinka gerąją ūkio sektoriaus praktiką.

Audito komitetas 2022 metais turėjo keturis posėdžius. 
Audito komiteto veikla 2022 metais:

• Bendrovės naudojamos apskaitos sistemos, 
tai pat su tuo susijusių vidaus tvarkų pokyčių peržiūra;
• Bendrovėje taikomų skaidrumo ir etikos 
standartų peržiūra;
• Bendrovėje naudojamų IT sistemų, taip pat su 
tuo susijusių rizikų peržiūra;

• Bendrovėje taikomos rizikos vertinimo 
ir valdymo sistemos veiksmingumo peržiūra ir 
rekomendacijų teikimas;
• Nepriklausomo auditoriaus darbo programos 
peržiūra ir nepriklausomo auditoriaus atliekamo 
finansinių ataskaitų tikrinimo proceso stebėjimas;

Bendras audito komiteto narių lankomumo procentas 
2022 m. buvo 100 procentų.

Pagrindinės rizikos priežastys 

- Pinigai ir pinigų ekvivalentai
- Suteiktos paskolos
- Pirkėjų skolos ir kitos  gautinos 
 sumos

- Grupė nepatiria valiutos kursų 
rizikos, kadangi didžioji dalis 
operacijų yra vykdoma eurais

- Pinigų srautai, susiję su 
 palūkanų normų svyravimu
- Kreditai su kintama palūkanų   
 norma

- Skirtingi mokėtinų ir gautinų sumų 
 apmokėjimo terminai
- Pakankamas likvidumas

- Finansinio įsiskolinimo apribojimai
- Turto įkeitimo arba neperleidimo 
 sąlygos

Rizikos mažinimo priemonės

- Kredito rizika valdoma taikant kredito sąlygas ir 
stebėjimo procedūras
- Grupė vertina skolininkų ir klientų kreditingumą, 
atsižvelgdama į jų finansinę padėtį, ankstesnius 
santykius su jais ir kitus veiksnius
- Rizikos diversifikacija tarp daugelio kontrahentų ir 
klientų
- Likvidžių lėšų (grynųjų pinigų ir indėlių) bankuose 
kredito rizika yra minimizuojama sudarant sutartis tik 
su geriausios reputacijos bankais, kurių „Moody’s“, 
tarptautinės kredito reitingų agentūros, suteiktas 
investicinis kredito reitingas yra ne žemesnis nei Baa2

- Grupės įmonės netaiko išvestinių priemonių, skirtų 
apsidrausti nuo valiutų  kursų svyravimų

- Vadovybė reguliariai stebi Grupės pinigų srautų ir 
tikrosios vertės palūkanų normos riziką
- Grupė dinamiškai analizuoja savo palūkanų normos 
riziką atsižvelgdama į refinansavimą, esamų pozicijų 
atnaujinimą, alternatyvų finansavimą. Pagal šiuos 
scenarijus Grupė skaičiuoja apibrėžto palūkanų 
normos pokyčio įtaką pelnui ir nuostoliams. Tokie 
scenarijai pritaikomi tik gautinoms sumoms ir 
įsipareigojimams, atspindintiems pagrindines 
pozicijas, kurioms skaičiuojamos palūkanos
- Grupė palūkanų normos rizikai valdyti nenaudoja 
jokių išvestinių finansinių priemonių

- Pakankamas laisvų pinigų ir pinigų ekvivalentų lygis
- Išankstinis finansavimo šaltinių užsitikrinimas
- Grupė valdo savo pinigų srautus ir likvidumą pagal 
kas pusmetį prognozuojamus pinigų srautus

- Nuolatinis įsiskolinimo rodiklių bei kovenantų 
stebėjimas

Rizika
 
Kredito rizika

Valiutų 
kurso rizika 

Palūkanų
normos rizika

Finansavimo ir 
likvidumo rizika

Ribojantys 
kovenantai 
ilgalaikėse 
paskolų 
sutartyse

EGLĖ ČIUŽAITĖ

Narė nuo 2021 m. liepos 7 d. (paskirta ketverių metų kadencijai)
 
Patirtis 

Kitos šiuo 
metu einamos 
pareigos 

Eglė Čiužaitė nuo 2011 m. iki 2016 m. vadovavo AB „Lietuvos energijos gamyba“ (dabar 
vadinasi AB „Ignitis gamyba“, strateginė elektros energijos gamybos bendrovė) Verslo 
plėtros padaliniui ir Finansų ir administravimo departamentui, o nuo 2016 m. iki 2019 m. 
ėjo šios bendrovės generalinės direktorės ir valdybos pirmininkės pareigas. 

VĮ „Lietuvos oro uostai“ (į.k. 120864074, Rodūnios kel. 10A, LT-02189, Vilnius, Lietuva) 
valdybos pirmininkė 
AB „Vilniaus šilumos tinklai“ (į.k. 124135580, adresas: Elektrinės g. 2, LT-03150, Vilnius, 
Lietuva) nepriklausoma valdybos narė
VšĮ „Jaunimo linija“ (Į.k. 302594405, Vingrių g. 6, LT-01141 Vilnius, Lietuva) valdybos narė
UAB „Saulės grąža“ (į.k. 302766036, Saulėtekio al. 15-1, LT-10224 Vilnius, Lietuva) verslo 
plėtros vadovė

Patirtis 

Kitos šiuo metu 
einamos pareigos 

ASTA RATKIENĖ

Narė nuo 2022 m. balandžio 20 d. (paskirta iki esamos audito komiteto kadencijos pabaigos)

Asta Ratkienė nuo 1998 m. iki 2016 m. buvo UAB „PricewaterhouseCoopers“ vyresnioji 
vadovė, nuo 2016 m. iki 2017 m. UAB „Huawei Technologies“ finansų vadovė.

UAB „Maxima Grupė“ (į.k. 301066547, adresas: Savanorių pr. 5, LT-03116, Vilnius, Lietuva )   
apskaitos ir finansų kontrolės vadovė.

FINANSINĖS RIZIKOS

[2-12] [2-13] [2-14] [2-16] [2-18] [2-16]



KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

32

KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

33

Pagrindinės rizikos priežastys 
- Pajamos
- EBITDA

- Pajamos

- Veikla valstybėse, kuriose 
politinė, finansinė, socialinė 
ar ekonominė situacija yra 
nestabili

- Politiniai pokyčiai kaimyninėse 
šalyse 

- Pajamos
- Aplinkosaugos 
reglamentavimas

- Grupės verslas
- Veiklos rezultatai
- Finansinės sąlygos

- Portfelio rinkos verčių pokyčiai
- Nekilnojamojo turto  
sugadinimas, sunaikinimas

- Prekybos centrų skaičius
- Pajamos
- Veiklos rezultatai
- Finansinės sąlygos

-Dideli lankytojų srautai Grupės 
valdomuose prekybos ir 
pramogų centruose

-Darbo jėgos sąnaudos
-Finansiniai rezultatai

Rizikos mažinimo priemonės

- Grupės vadovų dėmesys
- Verslo tęstinumo valdymo planai

- Nuolatinis vidaus kontrolės sistemos tobulinimas
- Darbuotojų mokymas ir įmonės kultūros, kurioje 
nepriimtinas neetiškas elgesys, vystymas

- Grupė veikia skirtingose valstybėse su skirtingomis 
specifinėmis rizikomis 
- Žinios ir supratimas apie šalis, kuriose veikia Grupė
- Politinių, finansinių, socialinių ar ekonominių pokyčių 
valstybėse, kuriose Grupė veikia, stebėsena ir peržiūra

- Žinios ir supratimas apie šalis, kuriose veikia Grupė
- Politinių, finansinių, socialinių ar ekonominių pokyčių 
valstybėse, kuriose Grupė veikia, stebėsena ir peržiūra
- Lyderystės, veiksmų ir komunikacijos planų įtraukimas 
siekiant valdyti šią rizikos dalį

- Valstybių, kuriose veikia Grupė, reglamentavimo 
supratimas
- Reglamentavimo pokyčių valstybėse, kuriose Grupė 
veikia, stebėsena ir peržiūra

- Vartotojų elgsenos stebėsena
- Ekonominės raidos analizė
- Patvirtintos strategijos
- Nuolatinis vidaus kontrolės sistemos tobulinimas
- Aktyvus nuomininkų portfelio valdymas, leidžiantis 
patenkinti besikeičiančius klientų poreikius bei leidžiantis 
apriboti didžiųjų nuomininkų įtaką Grupei
- Aktyvi rinkodaros komunikacija

- Kartą per metus atliekamas turto vertinimas
- Nekilnojamojo turto draudimas

- Skirtingų regionų tyrimai ir stebėsena
- Įsigijimų, turto vystymo ir valdymo kompetencijų 
išlaikymas
- Patvirtintos strategijos
- Išsamus veiklos teisinis, techninis, komercinis ir 
finansinis tikrinimas (angl. „Due diligence“)
- Konkrečios veiklos draudimas

- Nuolatinis vidaus kontrolės procedūrų tobulinimas
- Politikos ir procedūrų, užtikrinančių saugumą, įdiegimas
- Išoriniai saugos paslaugų teikėjai

- Darbo rinkos stebėsena ir rinkos sąlygas atitinkančios 
naudos darbuotojams
- Vidaus procesai tinkami darbuotojams įdarbinti, 
apmokyti ir tobulėti
- Įmonės kultūros kūrimas

Rizika
 
Strateginė rizika

Reputacijos rizika

Valstybės rizika

Geopolitiniai 
veiksniai

Reguliavimo 
rizika

Konkurencinės 
ir ekonominės 
aplinkos rizika

Nekilnojamo 
turto rizika

Augimo ir 
plėtros rizika

Nusikaltimų ir 
saugos grėsmių 
rizika 

Žmogiškųjų 
išteklių rizika

Pagrindinės rizikos priežastys 
- Įmonės vidaus valdymo ir 
verslo procesai

- Veikla ir reputacija

- Finansinė būklė, veiklos 
rezultatai, reputacija

Rizikos mažinimo priemonės

- Nuolatinis vidaus kontrolės sistemos tobulinimas
- Nuolatinė vidinių tvarkų stebėsena ir tobulinimas
- Teisės aktų projektų stebėsena, vidinių projektų 
inicijavimas laiku pasiruošiant teisės aktų pokyčiams 
- Teisinė pagalba, sutarčių šablonų parengimas ir 
naudojimas

- Naujų metodų, kaip pagerinti energinį efektyvumą 
prekybos centruose taikymas
- Trumpalaikių ir ilgalaikių aplinkosaugos, socialinių ir 
tvaraus valdymo tikslų nustatymas

- Saugi ir patogi darbo aplinka
- Darbuotojų darbo valandų ir atostogų grafiko laikymasis
- Reguliarios medicininės apžiūros ir sveikatos 
patikrinimai

Rizika
 
Atitikties 
galiojantiems 
teisės aktams 
bei vidinėms 
tvarkoms rizika

Aplinkos apsau-
gos ir tvarumo 
rizika

Sveikatos ir sau-
gos darbe rizika

VERSLO RIZIKOS

ATITIKTIES RIZIKOS

- Pajamos
- Veiklos išlaidos

- Mokesčių arba mokesčių 
teisės aktų taikymo pakeitimai 
rinkose, kuriose Grupė veikia

- Nuolatinis vidaus kontrolės procedūrų tobulinimas
- Bendradarbiavimas su geriausiais vidaus IT ekspertais
- Perkamos trečiųjų šalių paslaugos su susitarimais dėl 
paslaugų kokybės lygmens ir jų atitikties stebėsenos
- Centralizuotas IT infrastruktūros patikimumo 
užtikrinimas
- Politikos ir procedūrų, užtikrinančių kibernetinį 
saugumą, įdiegimas
- Sukurtos komandos ir informacinės sistemos 
naudojimas siekiant atrasti netipinį elgesį korporacijos 
tinkle ir pranešti bei sureaguoti į saugumo pažeidimus
- Specialios įrangos ir programų naudojimas siekiant 
apsisaugoti nuo kenksmingų programų, išorės ir 
vidaus kibernetinių atakų, el. pašto šiukšlių, duomenų 
nutekėjimo
- Mokymai ir komunikacija, padedanti išvengti su 
duomenų saugumu ir privatumu susijusių incidentų

- Teisės aktų projektų stebėsena, vidinių projektų 
inicijavimas laiku pasiruošiant teisės aktų pokyčiams
- Konservatyvus požiūris į mokestinę riziką 
- Sandoriai Grupėje vykdomi vadovaujantis ištiestosios 
rankos principu

Rizikos, 
susijusios su 
informacinių 
technologijų 
veikimu, 
duomenų 
apsauga ir 
asmens 
duomenų 
apsauga

Nenumatyti 
mokesčiai, 
mokestinės 
baudos ir 
sankcijos

[2-16] [2-16]



34

KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 
RENGIMO KONTROLĖS SISTEMA

Grupės konsoliduotosios finansinės ataskaitos 
parengtos  pagal Tarptautinius finansinės 
atskaitomybės standartus (TFAS), patvirtintus naudoti 
Europos Sąjungoje. „Akropolis Group“ finansų 
vadovas ir Audito komitetas prižiūri Bendrovės 
konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rengimą, vidaus 
kontrolę, finansinės rizikos valdymą ir teisės aktų, 
taikomų rengiant konsoliduotąsias finansines 
ataskaitas, laikymąsi. Grupė laikosi visų TFAS pakeitimų. 
Bendrovė vertina potencialią įtaką konsoliduotosioms 
ir atskiroms finansinėms ataskaitoms ir užtikrina, kad 
nauji standartai būtų tinkamai įgyvendinami visoje 
Grupėje.

Grupė valdoma integruotai - centralizuotai vykdo 
apskaitą, finansinių ataskaitų rengimą ir vidaus 
kontrolę, susijusią su konsoliduotųjų finansinių 
ataskaitų rengimu. Grupė nustato apskaitos politiką 

ir ataskaitų rengimo procedūras, kurių Grupės įmonės 
turi laikytis. Bendrovės darbuotojai analizuoja Grupės 
finansinius rezultatus kas mėnesį, siekdami nustatyti 
galimai atsiradusias apskaitos ar atskaitomybės 
klaidas. 

Visos Grupės įmonės naudoja „Microsoft Dynamics 
NAV“ finansų apskaitai ir atskaitomybei. Bendra 
sistema užtikrina apskaitos ir atskaitomybės 
nuoseklumą ir duomenų palyginamumą. Rengiant 
konsoliduotąsias finansines ataskaitas naudojami 
standartizuotų duomenų rinkimo failai, parengti 
naudojantis „Excel“ programa. 

Tvarumo 
ataskaita









































Akropolis 
Group, UAB

2022 M. KONSOLIDUOTOSIOS FINANSINĖS ATA SK AITOS,
PARENGTOS PAGAL TARPTAUTINIUS 

FINANSINĖS ATSK AITOMYBĖS STANDARTUS,
PRIIMTUS TAIK Y TI EUROPOS SĄ JUNGOJE ,

PATEIKIAMOS K ARTU SU NEPRIKL AUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA

















































KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

123

Kita 
informacija

INFORMACIJA APIE VERT YBINIUS POPIERIUS

INFORMACIJA APIE KREDITO REITINGUS

INFORMACIJA APIE KOVENANTUS

INFORMACIJA APIE NE AUDITO PA SL AUGA S

INFORMACIJA SUSIJUSI SU APLINKOSAUGOS KL AUSIMAIS

„NA SDAQ“ STRUK TŪRIZUOTA LENTELĖ INFORMACIJAI ATSKLEISTI

 

Kita informacija
INFORMACIJA APIE VERTYBINIUS POPIERIUS

2021 m. birželio mėn. „Akropolis Group“ sėkmingai 
išplatino 5 metų trukmės 300 mln. EUR vertės obligacijų 
emisiją. Šios obligacijos įtrauktos į „Euronext Dublin“ 
ir Nasdaq Vilnius vertybinių popierių biržų sąrašus.

INFORMACIJA APIE KREDITO REITINGUS

„Akropolis Group“ ilgalaikius emitento reitingus 
suteikė tarptautinės kredito reitingų agentūros S&P 
Global Ratings (S&P) ir Fitch Ratings (Fitch). 2021 m. 
gegužę Fitch bendrovei „Akropolis Group“ suteikė 
BB+ ilgalaikį emitento reitingą su stabilia perspektyva, 
o S&P suteikė BB+ ilgalaikį emitento kredito reitingą 
su neigiama perspektyva. 

Pavadinimas
 
AKROPOLIS GROUP, UAB
 

Nominali vertė
 

100 000 EUR

ISIN kodas
 

XS2346869097

Emisijos vertė
 

300 mln. EUR

Išpirkimo data
 

2026-06-02

2021 m. spalio mėnesį S&P pagerino „Akropolis 
Group“ suteikto kredito reitingo BB+ perspektyvą į 
stabilią. 

2022 m. S&P bei Fitch, atitinkamai birželio ir rugpjūčio 
mėnesį, patvirtino „Akropolis Group“ BB+ kredito 
reitingą su stabilia perspektyva.

INORMACIJA APIE KOVENANTUS

2022 m. gruodžio 31 d. „Akropolis Group“ atitiko 
visus kovenantus pagal obligacijų emisijos terminus ir 
sąlygas nustatytas 2021 m. gegužės 31 d.

INFORMACIJA APIE NE AUDITO PASLAUGAS

2022 m. Grupės auditoriams už ne audito paslaugas 
sumokėta 2 tūkst. EUR ( 99 tūkst. EUR 2021 m.).

INFORMACIJA SUSIJUSI SU APLINKOSAUGOS 
KLAUSIMAIS

Su aplinkosaugos klausimais susijusi informacija 
atskleidžiama Tvarumo ataskaitoje.



KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

124

KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

125

Bendrovė, vadovaudamasi AB Nasdaq Vilnius 
listingavimo taisyklių 24.5 punktu,  atskleidžia, kaip 
ji laikosi Nasdaq Vilnius listinguojamų bendrovių 
valdysenos kodekso (toliau – Kodeksas) ir konkrečių 
jo nuostatų ar rekomendacijų. Jei šio kodekso ar kai 
kurių jo nuostatų ar rekomendacijų nesilaikoma, tai yra 
nurodoma, kurių konkrečių nuostatų ar rekomendacijų 
nesilaikoma ir dėl kokių priežasčių, taip pat pateikiama 
kita šioje formoje nurodyta paaiškinanti informacija. 

BENDROVĖS VALDYMO ATASKAITOS 
SANTRAUKA 

Bendrovės organai, kaip numatyta jos įstatuose, yra 
visuotinis akcininkų susirinkimas, valdyba ir direktorius, 
kaip vienasmenis valdymo organas. Valdyba yra 
kolegialus valdymo organas, ją sudaro trys nariai, 

kuriuos ketverių metų kadencijai išrinko visuotinis 
akcininkų susirinkimas. 

Bendrovėje taip pat sudarytas Audito komitetas. Jį 
sudaro trys nariai, kuriuos ketverių metų kadencijai 
išrinko visuotinis akcininkų susirinkimas. Du 
Audito komiteto nariai yra nepriklausomi, įskaitant 
pirmininką. Audito komiteto funkcijas nustato Lietuvos 
Respublikos teisės aktai ir Lietuvos banko teisės aktai, 
taip pat Bendrovės vienintelio akcininko patvirtinti 
Audito komiteto nuostatai. 

Papildoma informacija apie Bendrovės valdyseną, 
Bendrovės valdymo organų ir Audito komiteto veiklą 
ir sudėtį, taip pat apie kitus esminius su Bendrovės 
valdysena susijusius klausimus yra pateikta Bendrovės 
metiniame pranešime už 2022 m. gruodžio 31 d. 
pasibaigusius finansinius metus. 

PRINCIPAI / REKOMENDACIJOS TAIP / NE / 
NEAKTUALU

KOMENTARAS

1 principas: Visuotinis akcininkų susirinkimas, nešališkas akcininkų traktavimas ir akcininkų teisės 
Bendrovės valdysenos sistema turėtų užtikrinti nešališką visų akcininkų traktavimą. Bendrovės valdysenos sistema turėtų apsaugoti 
akcininkų teises.

1.1. Visiems akcininkams turėtų būti sudarytos vienodos galimybės 
susipažinti su teisės aktuose numatyta informacija ir (ar) dokumentais bei 
dalyvauti priimant bendrovei svarbius sprendimus. 

Neaktualu Bendrovė turi vienintelį akcininką.

1.2. Rekomenduojama, kad bendrovės kapitalą sudarytų tik tokios akcijos, 
kurios jų turėtojams suteikia vienodas balsavimo, nuosavybės, dividendų 
ir kitas teises.

Taip Visos Bendrovės akcijos suteikia 
vienodas balsavimo, nuosavybės, 
dividendų ir kitas teises. 

1.3. Rekomenduojama sudaryti investuotojams sąlygas iš anksto, t.y. 
prieš perkant akcijas, susipažinti su išleidžiamų naujų ar jau išleistų akcijų 
suteikiamomis teisėmis.

Neaktualu Bendrovės akcijos viešai nesiūlomos 
(t. y. viešai prekiaujama tik Bendrovės 
obligacijomis).

1.4. Dėl itin svarbių išskirtinių sandorių, tokių kaip viso ar beveik viso 
bendrovės turto perleidimas, kas iš esmės reikštų bendrovės perleidimą, 
turėtų būti gautas visuotinio akcininkų susirinkimo pritarimas.

Taip Bendrovės įstatuose numatyta, kad 
valdyba turi gauti Bendrovės akcininko 
pritarimą prieš priimdama bet kokius 
sprendimus dėl (be kita ko): ilgalaikio 
turto investavimo, perleidimo ir (ar) 
nuomos, ilgalaikio turto įkeitimo, 
garantavimo arba laidavimo už kitų 
asmenų įsipareigojimų vykdymą, 
ilgalaikio turto įsigijimo, jei tokių 
sandorių vertė didesnė kaip 1 000 
000 EUR, taip pat prieš priimdama 
bet kokius sprendimus dėl vertybinių 
popierių įsigijimo (nepriklausomai nuo 
jų vertės ar rūšies) bei šių vertybinių 
popierių suteikiamų turtinių ir (ar) 
neturtinių teisių įgijimo nuosavybės 
ir (ar) kita teise, perleidimo, įkeitimo 
arba kitokio šių vertybinių popierių 
ir (ar) jų suteikiamų turtinių ir (ar) 
neturtinių teisių apribojimo arba 
suvaržymo. 

1.5. Visuotinio akcininkų susirinkimo organizavimo ir dalyvavimo jame 
procedūros turėtų sudaryti akcininkams lygias galimybes dalyvauti 
visuotiniame akcininkų susirinkime ir neturėtų pažeisti akcininkų teisių 
bei interesų.  Pasirinkta visuotinio akcininkų susirinkimo vieta, data ir 
laikas neturėtų užkirsti kelio aktyviam akcininkų dalyvavimui visuotiniame 
akcininkų susirinkime.  Pranešime apie šaukiamą visuotinį akcininkų 
susirinkimą bendrovė turėtų nurodyti paskutinę dieną, kada vėliausiai 
galima pateikti siūlomus sprendimo projektus.

Neaktualu Bendrovė turi vienintelį akcininką. 

1.6. Siekiant užtikrinti užsienyje gyvenančių akcininkų teisę susipažinti 
su informacija, esant galimybei, rekomenduojama visuotiniam akcininkų 
susirinkimui parengtus dokumentus iš anksto paskelbti viešai ne tik 
lietuvių kalba, bet ir anglų kalba ir (ar) kitomis užsienio kalbomis.  
Visuotinio akcininkų susirinkimo protokolą po jo pasirašymo ir (ar) priimtus 
sprendimus taip pat rekomenduojama paskelbti viešai ne tik lietuvių, bet 
ir anglų kalba ir (ar) kitomis užsienio kalbomis.  Rekomenduojama šią 
informaciją paskelbti bendrovės interneto tinklalapyje.  Viešai prieinamai 
gali būti skelbiama ne visa dokumentų apimtis, jei jų viešas paskelbimas 
galėtų pakenkti bendrovei arba būtų atskleistos bendrovės komercinės 
paslaptys.

Neaktualu Bendrovė turi vienintelį akcininką 
(Lietuvos Respublikoje įsteigtas 
juridinis asmuo). 

Bet kokiu atveju visa informacija 
investuotojams skelbiama lietuvių ir 
anglų kalbomis. 

1.7. Akcininkams, turintiems teisę balsuoti, turėtų būti sudarytos 
galimybės balsuoti akcininkų susirinkime asmeniškai jame dalyvaujant arba 
nedalyvaujant.  Akcininkams neturėtų būti daroma jokių kliūčių balsuoti iš 
anksto raštu, užpildant bendrąjį balsavimo biuletenį.

Taip Bendrovė turi vienintelį akcininką, 
kuris gali pasinaudoti teise balsuoti 
visuotiniame akcininkų susirinkime 
tiek asmeniškai dalyvaudamas, tiek 
užpildydamas bendrąjį balsavimo 
biuletenį. 

1.8. Siekiant padidinti akcininkų galimybes dalyvauti visuotiniuose 
akcininkų susirinkimuose, bendrovėms rekomenduojama plačiau taikyti 
modernias technologijas ir tokiu būdu sudaryti akcininkams galimybę 
dalyvauti ir balsuoti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose naudojantis 
elektroninių ryšių priemonėmis.  Tokiais atvejais turi būti užtikrintas 
perduodamos informacijos saugumas ir galima nustatyti dalyvavusiojo ir 
balsavusiojo tapatybę.

Neaktualu Bendrovė turi vienintelį akcininką. 

1.9. Pranešime apie šaukiamo visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų 
projektus rekomenduojama atskleisti naujas kolegialaus organo narių 
kandidatūras, siūlomą jiems atlygį, siūlomą išrinkti audito įmonę, jei šie 
klausimai yra įtraukti į visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkę.  Kai 
siūloma išrinkti naują kolegialaus organo narį, rekomenduojama informuoti 
apie jo išsilavinimą, darbo patirtį ir kitas užimamas (ar siūlomas užimti) 
kitas vadovaujamas pareigas.

Taip Kiekvienas kandidatas į kolegialaus 
organo narius turi deklaruoti savo 
užimamas pareigas ir kaip jo veikla 
yra susijusi su Bendrove ir kitais su 
Bendrove susijusiais asmenimis, kaip 
to reikalauja Lietuvos Respublikos 
akcinių bendrovių įstatymo 19 
straipsnio 9 dalis. 

„Nasdaq“ 
struktūrizuota 
lentelė informacijai 
atskleisti



KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

126

KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

127

Visuotiniam akcininkų susirinkimui 
paprastai pateikiama informacija apie 
išsilavinimą ir darbo patirtį (kai yra 
poreikis).

Prieš priimant sprendimą akcininkui 
pateikiama informacija apie siūlomą 
audito įmonę.

1.10. Bendrovės kolegialaus organo nariai, administracijos vadovai ar kiti 
su bendrove susiję kompetentingi asmenys, galintys pateikti informaciją, 
susijusią su visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarke, turėtų dalyvauti 
visuotiniame akcininkų susirinkime.  Siūlomi kandidatai į kolegialaus organo 
narius taip pat turėtų dalyvauti visuotiniame akcininkų susirinkime, jeigu 
naujų narių rinkimai įtraukti į visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkę.

Taip Esant  poreikiui, Bendrovės kolegialaus 
organo nariai, administracijos 
vadovai ar kiti su Bendrove susiję 
kompetentingi asmenys, galintys 
pateikti informaciją, susijusią su 
darbotvarke, dalyvauja visuotiniame 
akcininkų susirinkime. 

Siūlomi kandidatai į kolegialaus 
organo narius dalyvauja visuotiniame 
akcininkų susirinkime, jei yra poreikis.

2 principas: Stebėtojų taryba 
2.1. Stebėtojų tarybos funkcijos ir atsakomybė

Bendrovės stebėtojų taryba turėtų užtikrinti bendrovės ir jos akcininkų interesų atstovavimą, šio organo atskaitomybę akcininkams 
ir objektyvią bei nešališką bendrovės veiklos bei jos valdymo organų priežiūrą, taip pat nuolat teikti rekomendacijas bendrovės 
valdymo organams. 

Stebėtojų taryba turėtų užtikrinti bendrovės finansinės apskaitos ir kontrolės sistemos vientisumą bei skaidrumą.

2.1.1. Stebėtojų tarybos nariai turėtų sąžiningai, rūpestingai ir atsakingai 
veikti bendrovės bei akcininkų naudai ir atstovauti jų interesams, 
atsižvelgdami į darbuotojų interesus ir visuomenės gerovę.

Neaktualu Bendrovė neturi stebėtojų tarybos. 

2.1.2. Kai stebėtojų tarybos sprendimai gali skirtingai paveikti bendrovės 
akcininkų interesus, stebėtojų taryba su visais akcininkais turėtų elgtis 
nešališkai.  Ji turėtų užtikrinti, kad akcininkai būtų tinkamai informuojami 
apie bendrovės strategiją, rizikos valdymą ir kontrolę, interesų konfliktų 
sprendimą.

Neaktualu Bendrovė neturi stebėtojų tarybos.

2.1.3. Stebėtojų taryba turėtų būti nešališka priimdama sprendimus, 
turinčius reikšmę bendrovės veiklai ir strategijai.  Stebėtojų tarybos narių 
darbui ir sprendimams neturėtų daryti įtakos juos išrinkę asmenys.

Neaktualu Bendrovė neturi stebėtojų tarybos.

2.1.4. Stebėtojų tarybos nariai turėtų aiškiai reikšti savo prieštaravimą 
tuo atveju, kai mano, kad stebėtojų tarybos sprendimas gali pakenkti 
bendrovei.  Nepriklausomi stebėtojų tarybos nariai turėtų: a) išlikti 
nepriklausomi atlikdami analizę, priimdami sprendimus; b) nesiekti 
ir nepriimti jokių nepagrįstų lengvatų, kurios gali kelti abejonių, kad 
stebėtojų tarybos nariai nėra nepriklausomi.

Neaktualu Bendrovė neturi stebėtojų tarybos.

2.1.5. Stebėtojų taryba turėtų prižiūrėti, kad bendrovės mokesčių 
planavimo strategijos būtų sudaromos ir įgyvendinamos vadovaujantis 
teisės aktais, siekiant išvengti ydingos praktikos, nesusijusios su ilgalaikiais 
bendrovės ir jos akcininkų interesais, dėl ko gali atsirasti reputacijos, 
teisinė ar kita rizika.

Neaktualu Bendrovė neturi stebėtojų tarybos.

2.1.6. Bendrovė turėtų užtikrinti, kad stebėtojų taryba būtų aprūpinta 
pakankamais ištekliais (tarp jų ir finansiniais), reikalingais pareigoms atlikti, 
įskaitant teisę gauti visą reikiamą informaciją ir teisę kreiptis nepriklausomo 
profesionalaus patarimo į išorinius teisės, apskaitos ar kitokius specialistus 
stebėtojų tarybos ir jos komitetų kompetencijai priklausančiais klausimais.

Neaktualu Bendrovė neturi stebėtojų tarybos.

2.2. Stebėtojų tarybos sudarymas 
Stebėtojų tarybos sudarymo tvarka turėtų užtikrinti tinkamą interesų konfliktų sprendimą, efektyvią ir sąžiningą bendrovės 
valdyseną.

2.2.1. Visuotinio akcininkų susirinkimo išrinkti stebėtojų tarybos 
nariai turėtų kolektyviai užtikrinti kvalifikacijos, profesinės patirties ir 
kompetencijų įvairovę, taip pat siekti lyčių pusiausvyros.  Siekiant išlaikyti 
tinkamą stebėtojų tarybos narių turimos kvalifikacijos pusiausvyrą, turėtų 
būti užtikrinta, kad stebėtojų tarybos nariai, kaip visuma, turėtų įvairiapusių 
žinių, nuomonių ir patirties savo užduotims tinkamai atlikti.

Neaktualu Bendrovė neturi stebėtojų tarybos.

2.2.2. Stebėtojų tarybos nariai turėtų būti skiriami apibrėžtam laikotarpiui, 
su galimybe būti individualiai perrenkamiems naujai kadencijai tam, kad 
būtų užtikrintas būtinas profesinės patirties augimas.

Neaktualu Bendrovė neturi stebėtojų tarybos.

2.2.3. Stebėtojų tarybos pirmininku turėtų būti toks asmuo, kurio esamos 
arba buvusios pareigos nebūtų kliūtis nešališkai veiklai vykdyti.  Buvęs 
bendrovės vadovas ar valdybos narys tuoj pat neturėtų būti skiriamas 
į stebėtojų tarybos pirmininko pareigas.  Kai bendrovė nusprendžia 
nesilaikyti šių rekomendacijų, turėtų būti pateikiama informacija apie 
priemones, kurių imtasi veiklos nešališkumui užtikrinti.

Neaktualu Bendrovė neturi stebėtojų tarybos.

2.2.4. Stebėtojų tarybos nario pareigoms atlikti kiekvienas narys turėtų 
skirti pakankamai laiko ir dėmesio.  Kiekvienas stebėtojų tarybos narys 
turėtų įsipareigoti taip apriboti kitus savo profesinius įsipareigojimus (ypač 
vadovaujančias pareigas kitose bendrovėse), kad jie netrukdytų tinkamai 
atlikti stebėtojų tarybos nario pareigas.  Jeigu stebėtojų tarybos narys 
dalyvavo mažiau nei pusėje stebėtojų tarybos posėdžių per bendrovės 
finansinius metus, apie tai turėtų būti informuojami bendrovės akcininkai.

Neaktualu Bendrovė neturi stebėtojų tarybos.

2.2.5. Kai siūloma paskirti stebėtojų tarybos narį, turėtų būti skelbiama, 
kurie stebėtojų tarybos nariai laikomi nepriklausomais.  Stebėtojų taryba 
gali nuspręsti, kad tam tikras jos narys, nors ir atitinka nepriklausomumo 
kriterijus, vis dėlto negali būti laikomas nepriklausomu dėl ypatingų 
asmeninių ar su bendrove susijusių aplinkybių.

Neaktualu Bendrovė neturi stebėtojų tarybos.

2.2.6. Stebėtojų tarybos nariams už jų veiklą ir dalyvavimą stebėtojų 
tarybos posėdžiuose atlygio dydį turėtų tvirtinti bendrovės visuotinis 
akcininkų susirinkimas.

Neaktualu Bendrovė neturi stebėtojų tarybos.

2.2.7. Kiekvienais metais stebėtojų taryba turėtų atlikti savo veiklos 
įvertinimą.  Jis turėtų apimti stebėtojų tarybos struktūros, darbo 
organizavimo ir gebėjimo veikti kaip grupė vertinimą, taip pat kiekvieno 
stebėtojų tarybos nario kompetencijos ir darbo efektyvumo vertinimą bei 
vertinimą, ar stebėtojų taryba pasiekė nustatytų veiklos tikslų.  Stebėtojų 
taryba turėtų bent kartą per metus paskelbti atitinkamą informaciją apie 
savo vidinę struktūrą ir veiklos procedūras.

Neaktualu Bendrovė neturi stebėtojų tarybos.

3 principas: Valdyba 
3.1. Valdybos funkcijos ir atsakomybė 

Valdyba turėtų užtikrinti bendrovės strategijos įgyvendinimą, taip pat tinkamą bendrovės valdyseną, atsižvelgiant į akcininkų, 
darbuotojų ir kitų interesų grupių interesus.

3.1.1. Valdyba turėtų užtikrinti bendrovės strategijos, kurią patvirtino 
stebėtojų taryba, jei ji sudaroma, įgyvendinimą.  Tais atvejais, kai 
stebėtojų taryba nesudaroma, valdyba taip pat yra atsakinga už bendrovės 
strategijos patvirtinimą.

Taip  Valdyba tvirtina Bendrovės strategiją 
ir seka jos įgyvendinimą. 

3.1.2. Valdyba, kaip kolegialus bendrovės valdymo organas, atlieka jai 
Įstatyme ir bendrovės įstatuose priskirtas funkcijas, o tais atvejais, kai 
bendrovėje nesudaroma stebėtojų taryba, be kita ko, atlieka Įstatyme 
nustatytas priežiūros funkcijas.  Valdyba, vykdydama jai priskirtas funkcijas, 
turėtų atsižvelgti į bendrovės akcininkų, darbuotojų ir kitų interesų grupių 
poreikius, atitinkamai siekiant tvaraus verslo kūrimo.

Taip Valdyba atlieka jai Akcinių bendrovių 
įstatyme ir Bendrovės įstatuose 
priskirtas funkcijas. Valdyba atsižvelgia į 
Bendrovės akcininkų, darbuotojų ir kitų 
interesų grupių poreikius, atitinkamai 
siekiant tvaraus verslo kūrimo. 



KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

128

KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

129

3.1.3. Valdyba turėtų užtikrinti, kad bus laikomasi įstatymų ir bendrovės vidaus 
politikos nuostatų, taikomų bendrovei ar bendrovių grupei, kuriai priklauso 
ši bendrovė.  Ji taip pat turėtų nustatyti atitinkamas rizikos valdymo ir kontrolės 
priemones užtikrinant reguliarią ir tiesioginę vadovų atskaitomybę.

Taip Valdyba užtikrina taikomų įstatymų ir Bendrovės 
vidaus politikų laikymąsi. Valdyba taip pat 
nustato rizikos valdymo ir kontrolės priemones, 
užtikrindama reguliarią ir tiesioginę vadovų 
atskaitomybę, kiek tai yra jos kompetencijoje. 

3.1.4. Valdyba taip pat turėtų užtikrinti, kad bendrovėje būtų įdiegtos priemonės, 
kurios įtrauktos į EBPO geros praktikos rekomendacijas dėl vidaus kontrolės, etikos 
ir atitikties, siekiant užtikrinti, kad būtų laikomasi galiojančių įstatymų, taisyklių ir 
standartų.

Taip Valdyba užtikrina, kad Bendrovėje būtų 
taikomos nurodytos priemonės, kiek tai yra 
jos kompetencijoje. Bendrovė yra patvirtinusi 
Korupcijos prevencijos politiką. 

3.1.5. Valdyba, skirdama bendrovės vadovą, turėtų atsižvelgti į tinkamą kandidato 
kvalifikacijos, patirties ir kompetencijos pusiausvyrą.

Taip Skiriant Bendrovės vadovą, atsižvelgiama į 
asmens kvalifikacijos, patirties ir kompetencijos 
pusiausvyrą. 

3.2. Valdybos sudarymas

3.2.1. Stebėtojų tarybos arba visuotinio akcininkų susirinkimo, jei stebėtojų taryba 
nesudaroma, išrinkti valdybos nariai turėtų kolektyviai užtikrinti kvalifikacijos, 
profesinės patirties ir kompetencijų įvairovę, taip pat siekti lyčių pusiausvyros.  
Siekiant išlaikyti tinkamą valdybos narių turimos kvalifikacijos pusiausvyrą, turėtų 
būti užtikrinta, kad valdybos nariai, kaip visuma, turėtų įvairiapusių žinių, nuomonių 
ir patirties savo užduotims tinkamai atlikti.

Taip Valdybos nariai kolektyviai turi įvairios patirties, 
kvalifikacijos, žinių ir kompetencijų. Kiek 
įmanoma, užtikrinamas abiejų lyčių atstovavimas. 
Išsamesnė informacija apie valdybos narių patirtį 
ir kvalifikaciją pateikiame Bendrovės metiniame 
pranešime. 

3.2.2. Kandidatų į valdybos narius vardai, pavardės, informacija apie jų išsilavinimą, 
kvalifikaciją, profesinę patirtį, einamas pareigas, kitus svarbius profesinius 
įsipareigojimus ir potencialius interesų konfliktus turėtų būti atskleisti nepažeidžiant 
asmens duomenų tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų stebėtojų 
tarybos posėdyje, kuriame bus renkama valdyba ar atskiri jos nariai.  Jeigu stebėtojų 
taryba nesudaroma, šiame punkte nustatyta informacija turėtų būti pateikiama 
visuotiniam akcininkų susirinkimui.  Valdyba kiekvienais metais turėtų kaupti šiame 
punkte nurodytus duomenis apie savo narius ir pateikti juos bendrovės metiniame 
pranešime.

Taip Nurodyta informacija apie kandidatus į valdybos 
narius teikiama visuotiniam akcininkų susirinkimui 
nepažeidžiant asmens duomenų apsaugos 
reikalavimų. Informacija apie valdybos narius 
pateikiama Bendrovės metiniame pranešime.

3.2.3. Visi nauji valdybos nariai turėtų būti supažindinti su pareigomis, bendrovės 
struktūra bei veikla.

Taip Visi nauji valdybos nariai supažindinami su 
pareigomis, Bendrovės struktūra bei veikla.

3.2.4. Valdybos nariai turėtų būti skiriami apibrėžtam laikotarpiui, su galimybe 
būti individualiai perrenkamiems naujai kadencijai tam, kad būtų užtikrintas 
būtinas profesinės patirties augimas ir pakankamai dažnas jų statuso pakartotinas 
patvirtinimas.

Taip Bendrovės įstatuose numatyta, kad valdybos 
nariai renkami apibrėžtam laikotarpiui, t. y. 
ketveriems metams, nauji nariai skiriami iki 
likusios kadencijos pabaigos; valdybos nariai gali 
būti išrenkami pakartotinai. 

3.2.5. Valdybos pirmininku turėtų būti toks asmuo, kurio esamos arba buvusios 
pareigos nebūtų kliūtis nešališkai veiklai vykdyti.  Kai stebėtojų taryba nėra 
sudaroma, buvęs bendrovės vadovas tuoj pat neturėtų būti skiriamas į valdybos 
pirmininko postą.  Kai bendrovė nusprendžia nesilaikyti šių rekomendacijų, turėtų 
būti pateikiama informacija apie priemones, kurių imtasi veiklos nešališkumui 
užtikrinti.

Ne Istoriškai, Bendrovės direktorius paprastai taip 
pat eina valdybos pirmininko pareigas. Tačiau, 
Bendrovės nuomone, esamos arba buvusios 
valdybos pirmininko pareigos nėra kliūtis valdybos 
pirmininkui nešališkai atlikti savo, kaip valdybos 
pirmininko pareigų. Valdybos pirmininkas 
išrenkamas įvertinus jo patirtį ir kvalifikaciją. 
Kiekvienas valdybos narys turi Lietuvos 
Respublikos akcinių bendrovių įstatymo priskirtas 
pareigas ir privalo užtikrinti nešališką jų vykdymą.

3.2.6. Valdybos nario pareigoms atlikti kiekvienas narys turėtų skirti pakankamai 
laiko ir dėmesio.  Jeigu valdybos narys dalyvavo mažiau nei pusėje valdybos 
posėdžių per bendrovės finansinius metus, apie tai turėtų būti informuojama 
bendrovės stebėtojų taryba, jeigu stebėtojų taryba bendrovėje nėra sudaroma – 
visuotinis akcininkų susirinkimas.

Taip Kiekvienas valdybos narys skiria pakankamai 
laiko ir dėmesio valdybos nario pareigoms atlikti. 
Iki šiol visi valdybos nariai dalyvavo visuose 
valdybos posėdžiuose.

3.2.7. Jeigu Įstatyme nustatytais atvejais renkant valdybą, kai nesudaroma 
stebėtojų taryba, dalis jos narių bus nepriklausomi, turėtų būti skelbiama, kurie 
valdybos nariai laikomi nepriklausomais.  Valdyba gali nuspręsti, kad tam tikras 
jos narys, nors ir atitinka visus Įstatyme nustatytus nepriklausomumo kriterijus, vis 
dėlto negali būti laikomas nepriklausomu dėl ypatingų asmeninių ar su bendrove 
susijusių aplinkybių.

Neaktualu Bendrovės įstatai nenumato, kad valdyba 
atlieka stebėtojų tarybos funkcijas, todėl 
valdybos nariams netaikomas nepriklausomumo 
reikalavimas.

3.2.8. Valdybos nariams už jų veiklą ir dalyvavimą valdybos posėdžiuose 
atlygio dydį turėtų tvirtinti bendrovės visuotinis akcininkų susirinkimas.

Taip Valdybos narius renka visuotinis akcininkų 
susirinkimas, todėl visuotinis akcininkų 
susirinkimas gali patvirtinti atlygį valdybos 
nariams veikdamas teisės aktų numatyta 
tvarka. 

3.2.9. Valdybos nariai turėtų sąžiningai, rūpestingai ir atsakingai veikti 
bendrovės bei akcininkų naudai ir atstovauti jų interesams, atsižvelgdami 
ir į kitus interesų turėtojus.  Priimdami sprendimus jie neturėtų siekti 
asmeninių interesų, jiems turėtų būti taikomi susitarimai dėl nekonkuravimo, 
taip pat jie neturėtų pažeidžiant bendrovės interesus pasinaudoti verslo 
informacija ir galimybėmis, kurios yra susijusios su bendrovės veikla.

Taip Bendrovės vertinimu, visi valdybos nariai 
veikia sąžiningai, rūpestingai ir atsakingai, 
Bendrovės ir jos akcininkų naudai ir 
atstovauja jų interesams. Valdybos nariams 
taikomi konfidencialumo ir kiti atitinkami 
įsipareigojimai, tai be kita ko, numato ir 
Bendrovės valdybos darbo reglamentas. 

3.2.10. Kiekvienais metais valdyba turėtų atlikti savo veiklos įvertinimą.  Jis 
turėtų apimti valdybos struktūros, darbo organizavimo ir gebėjimo veikti 
kaip grupė vertinimą, taip pat kiekvieno valdybos nario kompetencijos ir 
darbo efektyvumo vertinimą bei vertinimą, ar valdyba pasiekė nustatytų 
veiklos tikslų.  Valdyba turėtų bent kartą per metus nepažeidžiant asmens 
duomenų tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų viešai 
paskelbti atitinkamą informaciją apie savo vidinę struktūrą ir veiklos 
procedūras.

Taip Bendrovės valdybos darbo reglamentas 
numato, kad valdyba kiekvienais metais 
atlieka savo veiklos įvertinimą, kuris turėtų 
apimti ir vertinimą, ar valdyba pasiekė 
nustatytų veiklos tikslų. 

4 principas: Bendrovės stebėtojų tarybos ir valdybos darbo tvarka 

Bendrovėje nustatyta stebėtojų tarybos, jeigu ji sudaroma, ir valdybos darbo tvarka turėtų užtikrinti efektyvų šių organų darbą ir 
sprendimų priėmimą, skatinti aktyvų bendrovės organų bendradarbiavimą.

4.1. Valdyba ir stebėtojų taryba, jei ji sudaroma, turėtų glaudžiai 
bendradarbiauti, siekdama naudos tiek bendrovei, tiek ir jos akcininkams.  
Gera bendrovių valdysena reikalauja atviros diskusijos tarp valdybos ir 
stebėtojų tarybos.  Valdyba turėtų reguliariai, o esant reikalui – nedelsiant 
informuoti stebėtojų tarybą apie visus svarbius bendrovei klausimus, 
susijusius su planavimu, verslo plėtra, rizikų valdymu ir kontrole, 
įsipareigojimų laikymusi bendrovėje.  Valdyba turėtų informuoti stebėtojų 
tarybą apie faktinius verslo plėtros nukrypimus nuo anksčiau suformuluotų 
planų ir tikslų, nurodant to priežastis.

Neaktualu Bendrovė neturi stebėtojų tarybos. 

4.2. Bendrovės kolegialių organų posėdžius rekomenduojama rengti 
atitinkamu periodiškumu pagal iš anksto patvirtintą grafiką.  Kiekviena 
bendrovė pati sprendžia, kokiu periodiškumu šaukti kolegialių organų 
posėdžius, tačiau rekomenduojama juos rengti tokiu periodiškumu, kad 
būtų užtikrintas nepertraukiamas esminių bendrovės valdysenos klausimų 
sprendimas.  Bendrovės kolegialių organų posėdžiai turėtų būti šaukiami 
bent kartą per metų ketvirtį.

Taip Pagal Bendrovės valdybos darbo reglamentą 
valdybos posėdžiai turi būti šaukiami 
tokiu periodiškumu, kad būtų užtikrintas 
nepertraukiamas esminių Bendrovės 
valdysenos klausimų sprendimas, tačiau bet 
kokiu atveju posėdžiai turi būti šaukiami bent 
kartą per ketvirtį. 

4.3. Kolegialaus organo nariai apie šaukiamą posėdį turėtų būti informuojami 
iš anksto, kad turėtų pakankamai laiko tinkamai pasirengti posėdyje 
nagrinėjamų klausimų svarstymui ir galėtų vykti diskusija, po kurios būtų 
priimami sprendimai.  Kartu su pranešimu apie šaukiamą posėdį kolegialaus 
organo nariams turėtų būti pateikta visa reikalinga su posėdžio darbotvarke 
susijusi medžiaga.  Darbotvarkė posėdžio metu neturėtų būti keičiama ar 
papildoma, išskyrus atvejus, kai posėdyje dalyvauja visi kolegialaus organo 
nariai ir jie sutinka su tokiu darbotvarkės pakeitimu ar papildymu arba kai 
neatidėliotinai reikia spręsti svarbius bendrovei klausimus.

Taip Valdybos nariai informuojami apie posėdžius 
iš anksto ir turi pakankamai laiko pasiruošti ir 
susipažinti su pateikta informacija.  

4.4. Siekiant koordinuoti bendrovės kolegialių organų darbą bei užtikrinti 
efektyvų sprendimų priėmimo procesą, bendrovės kolegialių priežiūros ir 
valdymo organų pirmininkai turėtų tarpusavyje derinti šaukiamų posėdžių 
datas, jų darbotvarkes, glaudžiai bendradarbiauti spręsdami kitus su 
bendrovės valdysena susijusius klausimus.  Bendrovės stebėtojų tarybos 
posėdžiai turėtų būti atviri bendrovės valdybos nariams, ypač tais atvejais, 
kai posėdyje svarstomi klausimai, susiję su valdybos narių atšaukimu, 
atsakomybe, atlygio nustatymu.

Neaktualu Bendrovė turi tik vieną kolegialų organą, t. 
y. valdybą.



KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

130

KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

131

5 principas: Skyrimo, atlygio ir audito komitetai 
5.1. Komitetų paskirtis ir sudarymas 

Bendrovėje sudaryti komitetai turėtų didinti stebėtojų tarybos, o jei stebėtojų taryba nesudaroma, valdybos, kuri atlieka priežiūros 
funkcijas, darbo efektyvumą, užtikrinant, kad sprendimai būtų priimami juos tinkamai apsvarsčius, ir padėti organizuoti darbą 
taip, kad sprendimams nedarytų įtakos esminiai interesų konfliktai. Komitetai turėtų veikti nepriklausomai bei principingai ir teikti 
rekomendacijas, susijusias su kolegialaus organo sprendimu, tačiau galutinį sprendimą priima pats kolegialus organas.

5.1.1. Atsižvelgiant į konkrečias su bendrove susijusias aplinkybes, 
pasirinktą bendrovės valdysenos struktūrą, bendrovės stebėtojų taryba, o 
tais atvejais, kai ji nesudaroma – valdyba, kuri atlieka priežiūros funkcijas, 
sudaro komitetus.  Kolegialiam organui rekomenduojama suformuoti 
skyrimo, atlygio ir audito komitetus.

Neaktualu Bendrovė neturi kolegialaus organo 
komitetų; tačiau vienintelio Bendrovės 
akcininko sprendimu Bendrovėje 
sudarytas Audito komitetas. 

5.1.2. Bendrovės gali nuspręsti suformuoti mažiau nei tris komitetus.  
Tokiu atveju bendrovės turėtų pateikti paaiškinimą, kodėl jos pasirinko 
alternatyvų požiūrį ir kaip pasirinktas požiūris atitinka trims
atskiriems komitetams nustatytus tikslus.

Taip Šias funkcijas atlieka esami Bendrovės 
organai pagal taikomuose teisės 
aktuose jiems priskirtą kompetenciją. 

5.1.3. Bendrovėse formuojamiems komitetams nustatytas funkcijas teisės 
aktų numatytais atvejais gali atlikti pats kolegialus organas.  Tokiu atveju šio 
Kodekso nuostatos, susijusios su komitetais (ypač dėl jų vaidmens, veiklos ir 
skaidrumo), kai tinka, turėtų būti taikomos visam kolegialiam organui.

Taip Kai reikia, valdyba atlieka šias 
funkcijas, veikdama taikomuose teisės 
aktuose numatytos kompetencijos 
ribose. 

5.1.4. Kolegialaus organo sukurti komitetai paprastai turėtų susidėti 
bent iš trijų narių.  Atsižvelgiant į teisės aktų reikalavimus, komitetai gali 
būti sudaryti tik iš dviejų narių.  Kiekvieno komiteto nariai turėtų būti 
parenkami pirmiausia atsižvelgiant į jų kompetenciją, pirmenybę teikiant 
nepriklausomiems kolegialaus organo nariams.  Valdybos pirmininkas 
neturėtų būti komitetų pirmininku.

Taip Vienintelio akcininko suformuotą 
Audito komitetą sudaro trys nariai. 
Šie nariai buvo pasirinkti pagal jų 
kompetencijas bei patirtį. Valdybos 
pirmininkas nėra nei Audito komiteto 
pirmininkas, nei narys. 

5.1.5. Kiekvieno suformuoto komiteto įgaliojimus turėtų nustatyti pats 
kolegialus organas. Komitetai turėtų vykdyti savo pareigas laikydamiesi 
nustatytų įgaliojimų ir reguliariai informuoti kolegialų organą apie savo 
veiklą ir jos rezultatus. Kiekvieno komiteto įgaliojimai, apibrėžiantys 
jo vaidmenį ir nurodantys jo teises bei pareigas, turėtų būti paskelbti 
bent kartą per metus (kaip dalis informacijos, kurią bendrovė kasmet 
skelbia apie savo valdysenos struktūrą ir praktiką). Bendrovės taip pat 
kasmet savo metiniame pranešime, nepažeidžiant asmens duomenų 
tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, turėtų skelbti esamų 
komitetų pranešimus apie jų sudėtį, posėdžių skaičių ir narių dalyvavimą 
posėdžiuose per praėjusius metus, taip pat apie pagrindines savo veiklos 
kryptis ir veiklos rezultatus.

Taip / Ne Audito komiteto darbo tvarką 
patvirtino vienintelis Bendrovės 
akcininkas. Audito komitetas savo 
veiklos ataskaitas teikia vieninteliam 
Bendrovės akcininkui. Informacija 
apie Audito komiteto sudėtį, veiklą 
ir funkcijas skelbiama Bendrovės 
metiniame pranešime.

5.1.6. Siekiant užtikrinti komitetų savarankiškumą ir objektyvumą, 
kolegialaus organo nariai, kurie nėra komiteto nariai, paprastai turėtų 
turėti teisę dalyvauti komiteto posėdžiuose tik komitetui pakvietus.  
Komitetas gali pakviesti arba reikalauti, kad posėdyje dalyvautų tam tikri 
bendrovės darbuotojai arba ekspertai.  Kiekvieno komiteto pirmininkui 
turėtų būti sudarytos sąlygos tiesiogiai palaikyti ryšius su akcininkais.  
Atvejus, kuriems esant tai turėtų būti daroma, reikėtų nurodyti komiteto 
veiklą reglamentuojančiose taisyklėse.

Taip Audito komitetas gali kviesti 
pasirinktus asmenis į savo posėdžius. 
Esant poreikiui, Audito komiteto 
pirmininkas turi galimybę tiesiogiai 
bendrauti su akcininku.

5.2. Skyrimo komitetas

5.2.1. Pagrindinės skyrimo komiteto funkcijos turėtų būti šios:  
1) parinkti kandidatus į laisvas priežiūros, valdymo organų narių ir 
administracijos vadovų vietas bei rekomenduoti kolegialiam organui 
juos svarstyti.  Skyrimo komitetas turėtų įvertinti įgūdžių, žinių ir patirties 
pusiausvyrą valdymo organe, parengti funkcijų ir gebėjimų, kurių reikia 
konkrečiai pozicijai, aprašą ir įvertinti įpareigojimui atlikti reikalingą laiką;  
2) reguliariai vertinti priežiūros ir valdymo organų struktūrą, dydį, sudėtį, 
narių įgūdžius, žinias ir veiklą, teikti kolegialiam organui rekomendacijas, 
kaip siekti reikiamų pokyčių; 
3) reikiamą dėmesį skirti tęstinumo planavimui.

Neaktualu Bendrovė tokio komiteto neturi.

5.2.2. Sprendžiant klausimus, susijusius su kolegialaus organo nariais, 
kurie su bendrove yra susiję darbo santykiais, ir administracijos vadovais, 
turėtų būti konsultuojamasi su bendrovės vadovu, suteikiant jam teisę 
teikti pasiūlymus Skyrimo komitetui.

Neaktualu Bendrovė tokio komiteto neturi.

5.3. Atlygio komitetas

5.3.1. Pagrindinės atlygio komiteto funkcijos turėtų būti šios: 
1) teikti kolegialiam organui svarstyti pasiūlymus dėl atlygio politikos, 
taikomos priežiūros ir valdymo organų nariams ir administracijos 
vadovams.  Tokia politika turėtų apimti visas atlygio formas, įskaitant 
fiksuotą atlygį, nuo veiklos rezultatų priklausančio atlygio, skatinimo 
finansinėmis priemonėmis sistemas, pensijų modelius, išeitines išmokas, 
taip pat sąlygas, kurios leistų bendrovei susigrąžinti sumas arba sustabdyti 
mokėjimus, nurodant aplinkybes, dėl kurių būtų tikslinga tai padaryti; 
2) teikti kolegialiam organui pasiūlymus dėl individualaus atlygio kolegialių 
organų nariams ir administracijos vadovams siekiant, kad jie atitiktų 
bendrovės atlygio politiką ir šių asmenų veiklos įvertinimą; 
3) reguliariai peržiūrėti atlygio politiką bei jos įgyvendinimą.

Neaktualu Bendrovė tokio komiteto neturi.

5.4. Audito komitetas

5.4.1. Pagrindinės audito komiteto funkcijos yra apibrėžtos teisės aktuose, 
reglamentuojančiuose audito komiteto veiklą.

Taip Audito komitetas vykdo funkcijas, 
apibrėžtas Audito komiteto veiklą 
reglamentuojančiuose teisės aktuose. 

5.4.2. Visi komiteto nariai turėtų būti aprūpinti išsamia informacija, susijusia 
su specifiniais bendrovės apskaitos, finansiniais ir veiklos ypatumais.  
Bendrovės administracijos vadovai turėtų informuoti audito komitetą 
apie svarbių ir neįprastų sandorių apskaitos būdus, kai apskaita gali būti 
vykdoma skirtingais būdais.

Taip Bendrovės administracijos atstovai teikia 
Audito komitetui visą reikiamą informaciją. 

5.4.3. Audito komitetas turėtų nuspręsti, ar jo posėdžiuose turi dalyvauti 
(jei taip, tai kada) valdybos pirmininkas, bendrovės vadovas, vyriausiasis 
finansininkas (arba viršesni darbuotojai, atsakingi už finansus bei apskaitą), 
vidaus auditorius ir išorės auditorius.  Komitetas turėtų turėti galimybę 
prireikus susitikti su atitinkamais asmenimis, nedalyvaujant valdymo 
organų nariams.

Taip Audito komitetas, esant poreikiui, į savo 
posėdžius gali kviesti bet kurį Bendrovės 
atstovą ir išorės auditorius. 

5.4.4. Audito komitetas turėtų būti informuotas apie vidaus auditorių 
darbo programą ir gauti vidaus audito ataskaitas arba periodinę santrauką.  
Audito komitetas taip pat turėtų būti informuotas apie išorės auditorių 
darbo programą ir turėtų iš audito įmonės gauti ataskaitą, kurioje būtų 
aprašomi visi ryšiai tarp nepriklausomos audito įmonės ir bendrovės bei 
jos grupės.

Taip Bendrovė neturi vidaus auditoriaus, tačiau 
šias funkcijas vykdo Bendrovės finansų 
funkcija, kuri teikia Audito komitetui 
reikiamą informaciją. Audito komitetas 
taip pat organizuoja posėdžius su išorės 
auditoriais ir gauna informaciją apie audito 
statusą ir rezultatus, taip pat apie visus 
ryšius tarp nepriklausomos audito įmonės, 
Bendrovės bei jos grupės.  

5.4.5. Audito komitetas turėtų tikrinti, ar bendrovė laikosi galiojančių 
nuostatų, reglamentuojančių darbuotojų galimybę pateikti skundą arba 
anonimiškai pranešti apie įtarimus, kad bendrovėje daromi pažeidimai, ir 
turėtų užtikrinti, kad būtų nustatyta tvarka proporcingam ir nepriklausomam 
tokių klausimų tyrimui ir atitinkamiems tolesniems veiksmams.

Taip Audito komitetas nagrinėja, ar Bendrovė 
laikosi taikytinų nuostatų dėl galimybės 
pateikti skundą arba pranešti apie įtarimus, 
kad Bendrovėje daromi pažeidimai, savo 
kompetencijos ribose. Pažymėtina, kad 
Bendrovėje, siekiant įgyvendinti Lietuvos 
Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymą, 
yra įdiegtas specialus kanalas, kuriuo 
suinteresuoti asmenys gali pranešti apie 
įtariamus pažeidimų atvejus.

5.4.6. Audito komitetas turėtų teikti stebėtojų tarybai, jei ji nesudaroma – 
valdybai, savo veiklos ataskaitas bent kartą per šešis mėnesius, tuo metu, 
kai tvirtinamos metinės ir pusės metų ataskaitos.

Ne Audito komiteto darbo nuostatuose 
numatyta, kad Audito komitetas savo 
veiklos ataskaitą teikia kartą per metus 
Audito komitetą renkančiam organui. Be 
to, Audito komitetas tokią ataskaitą teikia 
atitinkamo organo prašymu arba tada, kai 
Audito komitetas mano, kad tai yra būtina.  



KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

132

KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

133

6 principas: Interesų konfliktų vengimas ir atskleidimas 
Bendrovės valdysenos sistema turėtų skatinti bendrovės priežiūros ir valdymo organų narius vengti interesų konfliktų bei užtikrinti 
skaidrų ir efektyvų bendrovės priežiūros ir valdymo organų narių interesų konfliktų atskleidimo mechanizmą. 

Bendrovės priežiūros ir valdymo organo narys turėtų vengti situacijos, kai jo 
asmeniniai interesai prieštarauja ar gali prieštarauti bendrovės interesams.  
Jeigu tokia situacija vis dėlto atsirado, bendrovės priežiūros ar valdymo 
organo narys turėtų per protingą terminą pranešti kitiems to paties 
organo nariams arba jį išrinkusiam bendrovės organui, arba bendrovės 
akcininkams apie tokią interesų prieštaravimo situaciją, nurodyti interesų 
pobūdį ir, jeigu įmanoma, vertę. 

Taip Bendrovės organų nariai turi pareigą vengti 
interesų konfliktų ir juos deklaruoti. Bendrovės 
valdybos darbo reglamentas numato, 
kad kiekvienas valdybos narys privalo 
vengti situacijos, kai jo asmeniniai interesai 
prieštarauja ar gali prieštarauti Bendrovės 
interesams, o atsiradus tokiai situacijai, 
valdybos narys privalo pranešti kitiems 
valdybos nariams bei jį išrinkusiam organui. 

7 principas: Bendrovės atlygio politika 

Bendrovėje nustatyta atlygio politika, jos peržiūrėjimo ir paskelbimo tvarka turėtų užkirsti kelią galimiems interesų konfliktams ir 
piktnaudžiavimui nustatant kolegialių organų narių ir administracijos vadovų atlygį, taip pat užtikrinti bendrovės atlygio politikos 
viešumą, skaidrumą, taip pat ir ilgalaikę bendrovės strategiją.

7.1. Bendrovė turėtų patvirtinti ir paskelbti bendrovės interneto 
tinklalapyje atlygio politiką, kuri turėtų būti reguliariai peržiūrima ir atitiktų 
ilgalaikę bendrovės strategiją.

Neaktualu Bendrovė šiuo metu neturi patvirtintos atlygio 
politikos, nustatančios kolegialių organų 
narių atlygį. Bendrovė mano, kad teisės aktai 
tokio įpareigojimo nenumato, nes viešai 
prekiaujama tik Bendrovės obligacijomis. 
Tačiau kiek tai susiję su Bendrovės 
darbuotojais (įskaitant administracijos 
vadovus), Bendrovė turi patvirtintą atlygio 
politiką, tačiau ji nėra skelbiama viešai.

7.2. Atlygio politika turėtų apimti visas atlygio formas, įskaitant fiksuotą 
atlygį, nuo veiklos rezultatų priklausančio atlygio, skatinimo finansinėmis 
priemonėmis sistemas, pensijų modelius, išeitines išmokas, taip pat 
sąlygas, kurios numatytų atvejus, kada bendrovė gali susigrąžinti išmokėtas 
sumas arba sustabdyti mokėjimus.

Neaktualu Bendrovės darbuotojų atlygio politika apima 
tokias darbo užmokesčio formas, kurios yra 
taikomos Bendrovėje. 

7.3. Siekiant vengti galimų interesų konfliktų, atlygio politika turėtų 
numatyti, kad kolegialių organų, kurie vykdo priežiūros funkcijas, nariai 
neturėtų gauti atlygio, kuris priklausytų nuo bendrovės veiklos rezultatų.

Neaktualu Stebėtojų taryba, vykdanti priežiūros 
funkcijas, Bendrovėje nesudaroma. 

7.4. Atlygio politika turėtų pateikti pakankamai išsamią informaciją apie 
išeitinių išmokų politiką. Išeitinės išmokos neturėtų viršyti nustatytos 
sumos arba nustatyto metinių atlyginimų skaičiaus ir apskritai neturėtų 
būti didesnės negu dvejų metų fiksuota atlygio dalis arba jos ekvivalentas. 
Išeitinės išmokos neturėtų būti mokamos, jei sutartis nutraukiama dėl 
blogų veiklos rezultatų.

Neaktualu Visais atvejais išeitinės išmokos mokamos 
pagal Darbo kodekso nuostatas ir sudarytas 
darbo sutartis. Bendrovė laikosi 7.4 punkte 
nurodytų principų dėl išeitinių išmokų. 

7.5. Jei bendrovėje taikoma skatinimo finansinėmis priemonėmis sistema, 
atlygio politikoje turėtų būti pateikta pakankamai išsami informacija apie 
akcijų išlaikymą po teisių suteikimo.  Tuo atveju, kai atlygis yra pagrįstas akcijų 
skyrimu, teisė į akcijas neturėtų būti suteikiama mažiausiai trejus metus po jų 
skyrimo.  Po teisių suteikimo kolegialių organų nariai ir administracijos vadovai 
turėtų išlaikyti tam tikrą skaičių akcijų iki jų kadencijos pabaigos, priklausomai 
nuo poreikio padengti kokias nors išlaidas, susijusias su akcijų įsigijimu.

Neaktualu Skatinimo finansinėmis priemonėmis sistema 
Bendrovėje netaikoma.

7.6. Bendrovė turėtų paskelbti bendrovės interneto tinklalapyje informaciją 
apie atlygio politikos įgyvendinimą, kurioje daugiausia dėmesio turėtų būti 
skiriama kolegialių organų ir vadovų atlygio politikai ateinančiais, o kur tinka 
– ir tolesniais finansiniais metais.  Joje taip pat turėtų būti apžvelgiama, kaip 
atlygio politika buvo įgyvendinama praėjusiais finansiniais metais.  Tokio 
pobūdžio informacijoje neturėtų būti komercinę vertę turinčios informacijos.  
Ypatingas dėmesys turėtų būti skiriamas esminiams bendrovės atlygio 
politikos pokyčiams, lyginant su praėjusiais finansiniais metais.

Neaktualu Bendrovė tokios informacijos neskelbia. 
Bendrovė mano, kad teisės aktai tokio 
įpareigojimo nenumato, nes viešai 
prekiaujama tik Bendrovės obligacijomis.

7.7. Rekomenduojama, kad atlygio politika arba bet kuris esminis atlygio politikos 
pokytis turėtų būti įtraukiamas į visuotinio akcininkų susirinkimo darbotvarkę.  
Schemoms, pagal kurias kolegialaus organo nariams ir darbuotojams yra atlyginama 
akcijomis arba akcijų opcionais, turėtų pritarti visuotinis akcininkų susirinkimas.

Neaktualu Bendrovėje netaikomos schemos, pagal 
kurias kolegialaus organo nariams ir 
darbuotojams yra atlyginama akcijomis arba 
akcijų opcionais.

8 principas: Interesų turėtojų vaidmuo bendrovės valdysenoje  

Bendrovės valdysenos sistema turėtų pripažinti interesų turėtojų teises, įtvirtintas įstatymuose ar abipusiuose susitarimuose, ir skatinti 
aktyvų bendrovės ir interesų turėtojų bendradarbiavimą, kuriant bendrovės gerovę, darbo vietas ir finansinį stabilumą.  Šio principo 
kontekste sąvoka interesų turėtojai apima investuotojus, darbuotojus, kreditorius, tiekėjus, klientus, vietos bendruomenę ir kitus asmenis, 
turinčius interesų konkrečioje bendrovėje.

8.1. Bendrovės valdysenos sistema turėtų užtikrinti, kad būtų gerbiamos 
interesų turėtojų teisės ir teisėti interesai.

Taip Bendrovė užtikrina, kad būtų gerbiamos 
interesų turėtojų teisės ir teisėti interesai. 

8.2. Bendrovės valdysenos sistema turėtų sudaryti sąlygas interesų turėtojams 
dalyvauti bendrovės valdysenoje įstatymų nustatyta tvarka.  Interesų turėtojų 
dalyvavimo bendrovės valdysenoje pavyzdžiai galėtų būti darbuotojų ar jų 
atstovų dalyvavimas priimant svarbius bendrovei sprendimus, konsultacijos 
su darbuotojais ar jų atstovais bendrovės valdysenos ir kitais svarbiais 
klausimais, darbuotojų dalyvavimas bendrovės akciniame kapitale, kreditorių 
įtraukimas į bendrovės valdyseną bendrovės nemokumo atvejais ir kita.

Taip Interesų turėtojai dalyvauja Bendrovės 
valdysenoje taikomuose teisės aktuose 
numatyta tvarka. 

8.3. Kai interesų turėtojai dalyvauja bendrovės valdysenos procese, jiems 
turėtų būti sudaromos sąlygos susipažinti su reikiama informacija.

Taip Atitinkama informacija pateikiama laikantis 
taikytinų teisės aktų reikalavimų. 

8.4. Interesų turėtojams turėtų būti sudarytos sąlygos konfidencialiai 
pranešti apie neteisėtą ar neetišką praktiką priežiūros funkciją vykdančiam 
kolegialiam organui.

Ne Bendrovė neturi kolegialaus organo 
atliekančio priežiūros funkcijas, tačiau 
suinteresuoti asmenys gali pranešti 
apie neteisėtą ar neetišką praktiką kitais 
Bendrovėje esamais kanalais. 

9 principas: Informacijos atskleidimas 

Bendrovės valdysenos sistema turėtų užtikrinti, kad informacija apie visus esminius bendrovės klausimus, įskaitant finansinę situaciją, 
veiklą ir bendrovės valdyseną, būtų atskleidžiama laiku ir tiksliai.

9.1. Nepažeidžiant bendrovės konfidencialios informacijos ir komercinių 
paslapčių tvarkos, taip pat asmens duomenų tvarkymą reglamentuojančių 
teisės aktų reikalavimų, bendrovės viešai atskleidžiama informacija turėtų 
apimti, įskaitant, bet neapsiribojant:

9.1.1. bendrovės veiklą ir finansinius rezultatus; Taip Ši informacija skelbiama Bendrovės 
finansinėse ataskaitose.

9.1.2. bendrovės veiklos tikslus ir nefinansinę informaciją; Taip Ši informacija skelbiama Bendrovės 
metiniame pranešime.

9.1.3. asmenis nuosavybės teise turinčius bendrovės akcijų paketą ar jį 
tiesiogiai ir (ar) netiesiogiai, ir (ar) kartu su susijusiais asmenimis valdančius, 
taip pat įmonių grupės struktūrą bei jų tarpusavio ryšius, nurodant galutinį 
naudos gavėją;

Taip Ši informacija skelbiama Bendrovės 
finansinėse ataskaitose ir metiniame 
pranešime, kiek Bendrovė tai laiko būtina. 

9.1.4. bendrovės priežiūros ir valdymo organų narius, kurie iš jų yra 
laikomi nepriklausomais, bendrovės vadovą, jų turimas akcijas ar balsus 
bendrovėje bei dalyvavimą kitų bendrovių valdysenoje, jų kompetenciją, 
atlygį;

Taip Ši informacija skelbiama Bendrovės 
metiniame pranešime, kiek Bendrovė tai 
laiko būtina pagal taikomus teisės aktus.

9.1.5. esamų komitetų pranešimus apie jų sudėtį, posėdžių skaičių ir narių 
dalyvavimą posėdžiuose per praėjusius metus, taip pat apie pagrindines 
savo veiklos kryptis ir veiklos rezultatus;

Taip Informacija apie Audito komitetą 
pateikiama Bendrovės metiniame

pranešime.

9.1.6. galimus numatyti esminius rizikos veiksnius, bendrovės rizikos 
valdymo ir priežiūros politiką;

Taip Ši informacija skelbiama Bendrovės 
metiniame pranešime.

9.1.7. bendrovės sandorius su susijusiomis šalimis; Taip Ši informacija skelbiama Bendrovės 
finansinėse ataskaitose.

9.1.8. pagrindinius klausimus, susijusius su darbuotojais ir kitais interesų 
turėtojais (pavyzdžiui, žmogiškųjų išteklių politika, darbuotojų dalyvavimas 
bendrovės valdysenoje, skatinimas bendrovės akcijomis ar akcijų 
opcionais, santykiai su kreditoriais, tiekėjais, vietos bendruomene ir kt.);

Taip Atitinkama informacija, kiek Bendrovė 
tai laiko būtina, skelbiama Bendrovės 
metiniame pranešime.



KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

135134

KONSOLIDUOTASIS 2022 M. METINIS PRANEŠIMAS / AKROPOLIS GROUP, UAB

9.1.9. bendrovės valdysenos struktūrą ir strategiją; Taip Ši informacija skelbiama Bendrovės 
metiniame pranešime.

9.1.10. socialinės atsakomybės politikos, kovos su korupcija iniciatyvas ir 
priemones, svarbius vykdomus ar planuojamus investicinius projektus. Šis 
sąrašas laikytinas minimaliu, ir bendrovės yra skatinamos neapsiriboti tik 
informacijos, nurodytos šiame sąraše, atskleidimu.  Šis Kodekso principas 
neatleidžia bendrovės nuo pareigos atskleisti informaciją, numatytą teisės 
aktuose.

Taip Ši informacija pateikiama Bendrovės 
metiniame pranešime. 

9.2. Atskleidžiant 9.1 rekomendacijos 9.1.1 punkte nurodytą informaciją, 
rekomenduojama bendrovei, kuri yra patronuojanti kitų bendrovių 
atžvilgiu, atskleisti informaciją apie visos įmonių grupės konsoliduotus 
rezultatus.

Taip Atskleidžiama konsoliduota 
informacija. 

9.3. Atskleidžiant 9.1 rekomendacijos 9.1.4 punkte nurodytą informaciją, 
rekomenduojama pateikti informaciją apie bendrovės priežiūros ir 
valdymo organų narių, bendrovės vadovo profesinę patirtį, kvalifikaciją ir 
potencialius interesų konfliktus, kurie galėtų paveikti jų sprendimus.  Taip 
pat rekomenduojama atskleisti bendrovės priežiūros ir valdymo organų 
narių, bendrovės vadovo iš bendrovės gaunamą atlygį ar kitokias pajamas, 
kaip tai detaliau reglamentuojama 7 principe.

Taip Atskleidžiama informacija apie 
Bendrovės organų narių profesinę 
patirtį ir kvalifikaciją. Kadangi teisės 
aktai atlygio atskleisti nereikalauja, ši 
informacija neatskleidžiama.

9.4. Informacija turėtų būti atskleidžiama tokiu būdu, kad jokie akcininkai 
ar investuotojai nebūtų diskriminuojami informacijos gavimo būdo ir 
apimties atžvilgiu.  Informacija turėtų būti atskleidžiama visiems ir vienu 
metu.

Taip Informacija atskleidžiama per Lietuvos 
ir Airijos vertybinių popierių biržas. 
Informacija atskleidžiama lietuvių ir 
anglų kalbomis.

10 principas: Bendrovės audito įmonės parinkimas 

Bendrovės audito įmonės parinkimo mechanizmas turėtų užtikrinti audito įmonės išvados ir nuomonės nepriklausomumą.

10.1. Siekiant gauti objektyvią nuomonę dėl bendrovės finansinės padėties 
ir finansinių veiklos rezultatų, bendrovės metinių finansinių ataskaitų 
rinkinio ir metiniame pranešime pateikiamos finansinės informacijos 
patikrinimą turėtų atlikti nepriklausoma audito įmonė.

Taip Bendrovės ir jos grupės metines 
finansines ataskaitas tikrina 
nepriklausoma audito įmonė.

10.2. Rekomenduojama, kad audito įmonės kandidatūrą visuotiniam 
akcininkų susirinkimui siūlytų bendrovės stebėtojų taryba, o jeigu ji 
bendrovėje nesudaroma - bendrovės valdyba.

Taip Bendrovės išorės auditorius buvo 
pasirinktas pagal konkursinius 
pasiūlymus ir įvertinus visas Bendrovės 
organų pateiktas rekomendacijas.

Be to, Audito komitetas, įvertinęs 
pateiktą informaciją dėl atlikto 
konkurso, teikia rekomendaciją dėl 
išorės auditorius paskyrimo.  

10.3. Jei audito įmonė yra gavusi iš bendrovės užmokestį už suteiktas ne 
audito paslaugas, bendrovė turėtų tai atskleisti viešai.  Šia informacija taip 
pat turėtų disponuoti bendrovės stebėtojų taryba, o jeigu ji bendrovėje 
nesudaroma – bendrovės valdyba, svarstydama, kurią audito įmonės 
kandidatūrą pasiūlyti visuotiniam akcininkų susirinkimui.

Taip Bendrovė atskleidžia informaciją apie 
sumas, sumokėtas auditoriui už ne 
audito paslaugas, savo metiniame 
pranešime.

Bendrovė su Audito komitetu turi 
pasitvirtinusi procedūrą, kuri nustato 
principus, kaip Audito komitetas iš 
anksto pritaria ne audito paslaugų 
pirkimui iš paskirto auditoriaus.  

 
 

AKROPOLIS GROUP, UAB 
Ozo g. 25 
LT – 07150, Vilnius 
Lietuva 

 

Tel.    (8 - 5) 248 8061 
Faks. (8 - 5) 204 2271 
El. p. akropolis@akropolis.eu 
www.akropolis.eu 

Įm. k. 302533135 
PVM m. k. LT100005549015 
A/s LT32 7300 0101 2350 1917 
“Swedbank”, AB 

Įregistruota LR 
Juridinių asmenų registre 
Registro tvarkytojas 
Valstybes įmonė Registrų centras 

 

2023 m. kovo 30 d.   
 
 
 
 
 
 
 
 

Atsakingų asmenų atsakomybės patvirtinimas 
 
 
 
 
Šiuo patvirtiname, kad, geriausiu mūsų įsitikinimu ir žiniomis, Akropolis Group, UAB (toliau - Bendrovė) bei jos dukterinių 
įmonių (toliau kartu „Grupė“) konsoliduotos finansinės ataskaitos už 2022 m. gruodžio 31 d. pasibaigusius metus, 
parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje, teisingai parodo 
Grupės 2022 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę ir tuomet pasibaigusių metų jos veiklos rezultatus ir pinigų srautus. 
 
Be to, mes patvirtiname, kad konsoliduotame metiniame pranešime teisingai nurodoma Grupės verslo plėtros bei veiklos 
apžvalga, Grupės finansinė būklė kartu su pagrindinių rizikų ir neapibrėžtumų, su kuriais Grupė susiduria, aprašymu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Manfredas Dargužis Gabrielė Saponaitė 
Direktorius 

 
Finansų vadovė




		Gabrielė Saponaitė
	2023-03-30T20:56:17+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Manfredas Dargužis
	2023-03-30T20:56:38+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature


		Rimvydas Jogėla
	2023-03-30T20:57:09+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




